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Predmet: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Zakljucka o usvajanju Izvjestaja 0
poslovanju trgovackog drustva Pragrande d.0.0. Pula za 2018. godinu
- dostavlja se

Gradonacelnik Grada Pule, dana 22. srpnja 2019. godine, razmotrio je Izvjestaj o poslovanju
trgovackog drustva Pragrande d.0.0. Pula za 2018. godinu, te je temeljem ¢lanka 61. i 106. Statuta
Grada Pula - Pola («Sluzbene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Zakljucka o usvajanju Izvjestaja o poslovanju trgovackog drustva
Pragrande d.o.o. Pula za 2018. godinu.

2. Akt iz tocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vijecu Grada Pule, na nadlezno postupanje.

Ovlas¢uju se Boris Mileti¢, gradonacelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonacelnika
Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonacelnika Grada Pule, Giordano Skufli¢, p.o. pro¢elnik
Upravnog odjela za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid Bulian, zamjenica
prodelnika, Martina Sajina Mihovilovié¢ i Mirna Radolovi¢, pomoénice pro¢elnika Upravnog odjela za
prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu te Igor Stari, direktor drustva Pragrande d.0.0. Pula i
Igor Vlasi¢, zamjenik direktora drustva Pragrande d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vije¢a po
prijedlogu akta, te da se izja$njavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donos$enja.

GRADONACELNIK
Boris Mileti¢
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Temeljem ¢lanka 39. i1 106. Statuta Grada Pula- Pola (“Sluzbene novine” Grada Pule,
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vije¢e Grada Pule na sjednici odrZanoj dana
2019. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2018. godinu
trgovackog drustva Pragrande d.o.o. Pula
L.
Usvaja se Izvjestaj o poslovanju za 2018. godinu trgovackog drustva Pragrande d.o.o.
Pula, u predlozenom tekstu s prilozima.

II.

Ovaj Zakljucak objavljuje se u “Sluzbenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu
danom donoSenja

KLASA:302-02/19-01/28
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sosié¢



Obrazlozenje

Pravni temelj za donoSenje akta

Pravni temelj za donoSenje akta sadrZzan je u ¢lanku 39. 1 106. Statuta Grada Pula-Pola
(,,SluZbene novine* Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 1 2/18).

Osnovna pitanja i prikaz stanja

Clankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odredena je obveza podnoSenja izvjestaja o
poslovanju trgovackih drustava za proteklu godinu Gradonacelniku i Gradskom vije¢u Grada
Pule.

IzvjeStaj o poslovanju za 2018. godinu trgovackog druStva Pragrande d.o.o. Pula
izraden je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i
financijskog modela kontrolinga nad radom trgovackih druStava.

Financijska sredstva

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

P.0.GRADONACELNIKA
Giordano Skufli¢, mag. ing. aedif.
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Direktor o poslovanju

Osnovna obiljeZja poslovanja u 2018. godini

U pripremi projekti vrijedni milijardu kuna - Projekt Pula Sjever - ¢eka se potpis ugovora,
Pula Centar intenzivne pripreme dokumentacije radi se aplikacija na EU fondove

Projekt Pula Sjever krajem 2018. godine predan je radi kontrole i odobrenja te se u narednim
mjesecima ocekuje javno savjetovanje glede grupa javne nabave te potpis ugovora o
sufinanciranju projekta. U meduvremenu nastavljaju se aktivnosti vezane za rjeSavanje imovinsko
pravnih odnosa. Krajem godine ukupno je bilo rijeSeno gotovo 60% ukupnih imovinsko pravnih
odnosa. Za ocekivati je da se tijekom 2019. godine potpisSe ugovor o sufinanciranju te se u drugoj
polovici godine krene sa pocetkom procedure glede javne nabave sukladno definiranim grupama,
odnosno lotovima. Nadamo se da ¢e tijekom 2019. godine zapocCeti sa aktivnostima nabave s
obzirom na visok stupanj gotovosti projekta te ishodenim najveéim dijelom svih potrebnih
dozvola.

Radom na dugoro¢nim projektima Pula Sjever (sliv Fazana, Peroj, Vodnjan, GaliZana i Stinjan) i
Pula Centar trebaju se osigurati bespovratna sredstva iz EU fondova za novi investicijski ciklus
izgradnje sudstava odvodnje do 2023. godine, a prema smjernicama Europske unije. Stoga su kod
pripreme ove vrlo znacajne dokumentacije kao tehnicka podrska ukljuceni strucni timovi
Hrvatskih voda, kao i Vodovod Pula koji je partner na projektu Pula Sjever, obzirom da se
objedinjuje dokumentacija za vodoopskrbu i odvodnju, te dugoro¢no definira sustav. Sredstva su
osigurana iz fondova EU, redovnih izvora Hrvatskih voda, sredstava JLS, te vlastitih sredstava.

Kao i za aglomeraciju Pula Sjever i za aglomeraciju Pula Centar izraduje se studijska i projektna
dokumentacija. U 2018. godini krenulo se sa rjeSavanjem imovinsko-pravnih odnosa. Takoder
izvrSena je izmjena prostorno planske dokumentacije te se krenulo sa izradom studije utjecaja na
okolis$ za koju je i ishodeno rjeSenje u prvom kvartalu 2019. godine.

Novelacija cijena usluga - nakon vise od deset godina ostvaren pozitivan rezultat poslovanja

S pocetkom 2018. godine izvrSena je novelacija cijene usluga odvodnje i procis¢avanja. Nakon vise
od deset godina djelatnost je ostvarila pozitivan poslovni rezultat. Ovo ukazuje da je godinama
djelatnost imala nedostatne cijene usluga. Izgradnjom novog sustava odvodnje i kontinuiranim
pustanjem u funkciju novih kolektora i postrojenja na godisnjoj razini rasli su i uzajamni troskovi
odrzavanja. S 2016. godinom u pogon je pusSten obalni kolektor i pripadajuce crpne stanice te se
iz godinu u godinu u pogon stavljaju nove tehnoloske cjeline sustava odvodnje.

Osiguranjem dostatnih poslovnih prihoda omoguéava se druStvu da sukladno tehnickim i
tehnoloSkim normama odrZava sustav odvodnje kako bi se osigurala puna funkcionalnost sustava
odvodnje. Takoder pozitivni poslovni rezultat omogucuje i postepeno pokrivanje gubitaka iz
prethodnih godina.



Osiguranje izvora financiranja za realizaciju EU projekta Pula Centar i Pula Sjever

S pocetkom godine izvrSena je korekcija naknade za razvoj grada Pule. Grad Vodnjan ima uvedenu
naknadu za razvoj dok su opéine FaZana i opéina Medulin u dijelu PjeS¢ane Uvale uveli naknadu
za razvoj. Navedenim mjerama osigurali su se potrebni izvori financiranja kako bi se drustvo
moglo zaduziti i time pokriti domaéu komponentu u strukturi financiranja EU projekata.

U strukturi financiranja JLS duZne su osigurati do 10% ukupno potrebnih sredstava. Prema
zadnjim procjenama to bi znacilo da drustvo kao nositelj investicija duZzno osigurati oko 100
milijuna kuna.

Ispunjenjem navedenog preduvjeta kao i osiguranjem pozitivnog poslovanja drustvo je steklo sve
potrebne preduvjete za zaduZenje i realizaciju navedenih projekata.

Novih 11 milijuna kuna ulaganja u Sirenje sekundarne kanalizacijske mreZe na podrudju
Grada Pule, Opéine FaZana te pripreme EU studijske i projektne dokumentacije

S ciljem unapredenja prostora, podizanja Zivotnog standarda i stvaranja uvjeta za ekonomski
razvitak gradovi i op¢ine na pripadaju¢em usluznom podrucju ulazu velika sredstva u razvoj
sustava odvodnje.

Tijekom 2018. godine najveci dio utroSenih sredstava odnosi se na pripremu studijske i projektne
dokumentacije projekata Pula Centar i Pula Sjever. Drugi dio sredstava utroSen je na izgradnju
sustava odvodnje grada Pule i Opéine FaZana u ukupnoj duzini od oko 3 km.

Sredstva su osigurana iz Proracuna Grada Pule i Op¢ine Fazana, Hrvatskih voda i naknade za
razvoj sustava odvodnje koja se prikuplja na podrucju Grada Vodnjana.

Nabavka novog vozila za prazZnjenje septickih jama

U tijeku 2018. godine isporuceno je specijalno vozilo za praznjenje sadrzaja septickih jama. S
obzirom na kontinuirani rast broja prije svega objekata za odmor na podrucjima op¢ina Liznjan,
Svetvincenat, Barban i Marcana potrebno je tijekom slijede¢ih godina izvrsiti nabavku novih
vozila kako bi se kvalitetno mogla pruziti navedena usluga i to pogotovo u ljetnoj sezoni. Tijekom
zadnjih desetak godina drustvo je zapocelo sa investicijskim ciklusom obnove zastarjelog voznog
parka. Preostala je zamjena josS jednog vozila koje ima vise od 15 godina.

Ovime je drustvo osiguralo preduvjete za nesmetano pruZanje usluge praznjenja sadrzaja
septickih jama bez zastoja u ljetnoj sezoni kada je potraznja ovom uslugom najveca. Procjena je
tijekom godine na podrucju koje pokriva drustvo ukljucujuéi dva sustava odvodnje i okolnih
opc¢ina ima ukupno preko 7.000 intervencija. Ovo zahtjeva tehnoloski opremljen vozni park koji
moZe pruziti kvalitetnu uslugu.



Rezultat poslovanja

Kao $to smo naveli druStvo je novelacijom cijena usluga osiguralo sve preduvjete kako bi
nesmetano moglo izvrsavati svoju funkciju izgradnje i odrZavanja sustava odvodnje. Takoder
drustvo je osiguralo i potrebne izvore financiranja glede mogu¢nosti zaduZenja a sve radi
realizacije projekata Pula Centar i Pula Sjever.

Pri tome od izuzetne je vaznosti bilo uvesti naknadu za razvoj na cijelom podrucju kojim drustvo
upravlja a to su aglomeracije Pula Centar i Pula Sjever. Uvodenjem naknade za razvoj od strane
opc¢ine FaZana i Medulin za dio Pjes¢ane uvale osiguravaju se svi preduvjeti zaduZenja.

Osiguranje pozitivnog rezultata poslovanja vazno je prije svega kako bi drustvo moglo nesmetano
ispunjavati svoje zadace osiguranja funkcioniranja sustava odvodnje. Pri tome je vaZno
napomenuti da drustvo ima vodopravne dozvole prema kojima mora poslovati i zadovoljiti
traZene uvjete. Razvoj sustava iz godine u godinu povecava potrebna sredstva u njegovom
odrzavanju za Sto je potrebno imati kontinuitet. S tog aspekta rezultat poslovanja ukazuje da
drustvo nesmetano moze osiguravati funkcionalnost sustava odvodnje. Najbolje se to moze vidjeti
iz kontinuiranog povecanja potrosnje energije i vode.

Takoder u 2018. godini drustvo je prepustilo tre¢im licima dio usluga praZnjenja sadrZaja
septickih jama uz kontrolu i evidenciju praznjenja. S obzirom na traZeno putem vodopravnih
dozvola drustvo je duzno osigurati katastar septickih jama. Tijekom 2018. godine broj djelatnika
je u prosjeku manji upravo za dio djelatnika koji je prije radio na pruZanju navedene usluge.
Dugorocno, kompletnom obnovom voznog parka kako bi moglo odgovoriti na traZene kapacitete
te izgradnjom novih uredaja za procis¢avanje drusStvo ¢e u potpunosti preuzeti pruzanje usluga
na podrucju upravljanja. Stoga u ovom dijelu takoder moZemo ocekivati povecanje troskova.

[ u narednim godinama koje slijede drustvo ¢e kontinuirano podizati kvalitetu sustava odvodnje.
Pri tome treba naglasiti da se pred druStvom nalazi veliki investicijski ciklus Sirenja kanalizacijske
mreZe i izgradnje uredaja. Projekti Pula Centar i Pula Sjever trebali bi osigurati izgradnju sustava
odvodnje koji ¢e zadovoljiti buduce kapacitete i razvoj JLS potrebnom infrastrukturom.

Poslovanje Drustva pod direktnim je utjecajem sektorskih promjena kao i u sektoru gospodarenja
otpadom. Promjenom zakona o vodnom gospodarstvu i potrebi uskladenja sa vodno-komunalnim
direktivama znacCajno se utjeCe i na poslovanje drustva. S obzirom na kompleksnost ove
djelatnosti kao i potrebe prilagodbe zakonskim okvirima poslovanje drusStva je otezano. U
ocekivanju je reforma vodnog gospodarstva pa Ce biti potrebno vidjeti koji je budu¢i pravni oblik
drustva. Takoder zadnjih desetak godina izvrSena je u potpunosti smjena generacije tako da danas
imamo struc¢ni kadar raznih profila koji bi trebao prije svega osigurati realizaciju navedenih
projekata ali i kvalitetnu uslugu.

Slijedom navedenoga u narednim godinama ocekuje se daljnji porast troskova poslovanja a sve
sukladno izgradnji novih dijelova sustava kao i realizaciji novih projekata.



Poslovanje u 2019. godini

U 2019. godini ocekuje se daljnji trend rasta troSkova odrZavanja i pogonskih troSkova, radi
potrebe odrzavanja novo izgradenih kanalizacijskih kolektora i postrojenja. Takoder, dio rasta
troskova odnosit Ce se i na daljnje aktivnosti vezane za izradu studijske i projektne dokumentacije
EU projekata Pula Centar i Pula Sjever. Ovdje valja naglasiti da se tijekom 2019. godine ocekuje
ishodovanje svih lokacijskih i gradevinskih dozvola za projekt Pula Centar. Ujedno 2019. godinu
oznacit ¢e intenzivne aktivnosti na rjeSavanju imovinsko pravnih poslova na oba projekta.

U dijelu redovnog programa odrzavanja ocekujemo intenzivne aktivnosti i na odrZavanju
oborinske kanalizacije pogotovo u dijelu povecanja apsorpcijskih kapaciteta glede sprjecavanja
plavljenja pojedinih dijelova grada. Takoder, u tom dijelu drustvo ¢e investirati u podizanju
tehnoloSke opremljenosti sredstava za rad kako bi se efikasnost i kvaliteta odrzavanja sustava
podigla na viSu razinu.

Reforma vodnog gospodarstva

Ono Sto je sigurno najvaznije za drustvo u 2019. godini je reforma vodnog gospodarstva koja bi
trebala i¢i u smjeru okrupnjavanja pruzatelja vodnih usluga na pojedinim usluZznim podruc¢jima.
Tijekom 2019. godine trebao bi biti usvojen zakon kojim bi se pruZzatelji vodnih usluga udruzili i
to kako pruZatelji u vodoopskrbi tako i pruZatelji u javnoj odvodnji. Prema zadnjim prijedlozima
predvida se kratak rok provedbe procesa okrupnjavanja sto ée iziskivati brojne aktivnosti vezane
za okrupnjavanje. Pri tome ovdje valja istaknuti da se reforma provodi u izuzetno osjetljivom
razdoblju za drustvo. S obzirom na visok stupanj gotovosti projektne i studijske dokumentacije
bilo kakva promjena pravnog oblika znacila bi znacajno usporavanje dinamike realizacije EU
projekata. Takoder nedavno izvrSena novelacija cijena usluga kao i naknade za razvoj izvrSena na
procjeni potreba poslovanja drustva Pragrande te bilo koji oblik udruzivanja zahtjeva dodatne
analize.

Plan poslovanja Drustva za 2019. godinu izraden je na temelju procjene poslovanja za 2018.
godinu, programu odrzavanja komunalne infrastrukture Grada Pule za 2019. godinu, kao i
procjenama ulaganja i kretanja troSkova, a sve na bazi informacija koje su nam trenutno na
raspolaganju. Svi ostali prihodi kao i rashodi drusStva napravljeni su na bazi realnih predvidanja i
poslovnog okruZenja. Poslovanje drusStva bit ¢e usmjeravano ovisno o kretanjima u okruzenju
prvenstveno o¢uvanju stabilnosti poslovanja i ispunjavanju temeljnih aktivnosti drustva, te e se
plan poslovanja i investicija prilagodavati potrebama i moguénostima ukoliko to budu zahtijevale
prilike.

Osim priprema projekata za aglomeracije Pula Centar i Sjever Sto ¢ini apsolutni prioritet, Drustvo
¢e nastojati i u 2019. godini osigurati financijska sredstva kroz program Hrvatskih voda kako bi
moglo pratiti program izgradnje komunalne infrastrukture grada Pule kao i op¢ine FaZana i grada
Vodnjana, te aktivnosti vezane za rjeSavanje oborinske odvodnje naselja Pjes¢ana uvala.

Drustvo je zadnjih godina znacajno radilo na poboljSanju apsorpcijskog kapaciteta glede
plavljenja grada i u tom dijelu ¢e se aktivnosti i dalje provoditi.



Osnovni ciljevi u 2019. godini

Osnovni cilj u 2019. godini je prije svega osigurati pozitivno i stabilno poslovanje Drustva, te
uspjesSno financijski i operativno provesti sva ulaganja koja nam se namecu kroz zahtjeve jedinica
lokalne samouprave, a koje u velikom dijelu ovisi o prora¢unskim sredstvima JLS, sredstvima
Hrvatskih voda i poticajnim sredstvima drzave. Ovdje prije svega Zelimo istaknuti pocetak
realizacije EU projekta Pula Sjever i zavrSetak izrade projekta Pula Centar.

Sumirajuci navedeno, Zelimo istaknuti da ée glavna obiljeZja poslovanja u 2019. godini biti:

= Ostvarenje pozitivnog poslovnog rezultata pove¢anjem realizacije kroz sve aktivnosti
drustva (odvodnja i procis¢avanja, program odrzavanja oborinske odvodnje grada Pule,
pojacana realizacija praznjenja septickih jama i dr.),

» realizacija programa gradnje sekundarnih sustava odvodnje na podruéjima
aglomeracija Pule Centar i Pula sjever, uskladenjem realnih mogucnosti i zahtjeva za
investicijama u sekundarne sustave odvodnje (ovisno o tudim izvorima financiranja),

= pocetak realizacije projekta Pula Sjever $to podrazumijeva potpisivanje ugovora o
sufinanciranju i pocetak provedbe javne nabave,

= zavrSetak izrade studijske i projektne dokumentacije EU projekta Pula Centar te
ishodenje svih potrebnih dozvola kao i intenzivno rjeSavanje imovinsko pravnih
poslova

» daljnja edukacija kadra kako bi se spremno doc¢ekala realizacija EU projekata, kao i
osposobljavanja djelatnika za rad u daleko sloZenijim tehnicko tehnolo$kim uvjetima,
Sto podrazumijeva daljnje unapredenje tehnoloskih rjeSenja u funkciji podizanja
kvalitete svojih usluga.

Igor Stari, direktor
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Imovina

Kapital i obveze

Prihodi i rashodi

Dodatni podaci

Pokazatelji

Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te

dodatnih podataka)



31.12.2017. 31.12.2018.

DUGOTRAINA IMOVINA 300.310.116 298.072.709 | o9

NEMATERIJALNA IMOVINA

Izdaci za razvoj

Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke, softver i sl.
Goodwill

Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

Nematerijalna imovina u pripremi

Ostala nematerijalna imovina

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

BioloSka imovina

Gradevinski objekti

Postrojenje i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Predujmovi za materijalnu imovinu
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Ulaganje u nekretnine

FINANCIJSKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima
Dani zajmovi sudjeluju¢im poduzetnicima
Dani zajmovi, depoziti i sl.

Ulaganja u vrijednosne papire

Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJA

PotraZivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i
ostala potrazivanja

Odgodena porezna imovina

KRATKOTRAINA IMOVINA

ZALIHE

Sirovine i materijal

Proizvodnja u tijeku, nedovrseni proizvodi ili poluproizvodi
Gotovi proizvodi

Trgovacka roba

Predujmovi za zalihe

Ostala imovina namjenjena prodaji

POTRAZIVANJA

Potrazivanja od povezanih poduzetnika
Potrazivanja od sudjelujuc¢ih poduzetnika
PotraZivanja od kupaca

Potrazivanja od radnika i ¢lanova
Potrazivanja od drzave i drugih institucija
Ostala potraZivanja

FINANCIJSKA IMOVINA
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima

2.737.211
0

312.742
0

0
2.424.469
0

290.895.904
2.803.585

0
246.412.412
15.705.184
619.114

0
23.251.383
2.104.226

0

6.671.672

O O o o o o

6.671.672

5.329
5.329
0

24.162.226

312.410
304.958
0

0

0

7.452

14.160.678
0

0
3.369.979
0

165.846
10.624.853

268.000
0
0
0

1% 2.688.758
0

264.289

0

0
2.424.469
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31.12.2017. 31122018 il o |

Dani zajmovi sudjeluju¢im poduzetnicima 0 /
Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zaduznice, obveznice i 0 0 /
ostalo)

Ostala kratkotrajna financijska imovina 268.000 0 0
NOVAC 9.421.138 39% 19.326.892 56% 205
Novac u banci i blagajni 9.421.138 19.326.892 205
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 39.210 8.988
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 39.210 100% 8.988 100% 23
Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi 39.210 8.988 23

UKUPNA AKTIVA 324.511.552 | 100% [l 332.753.998 | 100%




31.12.2017. 31.12 2018,

KAPITAL I REZERVE 37.450.548 38.036.883 -

Upisani temeljni kapital 34.730.000 34.730.000
Kapitalne priCuve 0 0
Zakonske rezerve 0 0
Rezerve za vlastite dionice 0 0
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0 0
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0 0
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 3.923.864 3.923.864
Zadrzana dobit 0 0
Preneseni gubitak 928.635 1.203.316
Dobit tekuée godine 0 586.335
Gubitak tekucée godine 274.681 0
Manjinski interes 0 0

REZERVIRANJA _ 463.185

Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 463.185
Rezerviranja za porezne obveze 0 0
Druga rezerviranja 0 0

DUGOROCNE OBVEZE 17.574.187 14.056.244

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjeluju¢im poduzetnicima 0 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 17.574.187 14.056.244
Obveze za predujmove 0 0

Obveze prema dobavljacima
Obveze po vrijednosnim papirima
Ostale dugorocne obveze

o O o o
o O o o

Odgodena porezna obveza

KRATKOROCNE OBVEZE 18.393.547 17.979.324
0

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 4.990.121 3.683.048
Obveze za predujmove 70.635 91.213
Obveze prema dobavljacima 2.270.176 1.945.814
Obveze po vrijednosnim papirima 0 0
Obveze prema radnicima 346.924 316.572
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 283.391 181.225
Ostale kratkoro¢ne obveze 10.432.300 11.761.452

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 251.093.270 262.218.362

Odgodeno placanje troskova i prihod buduceg razdoblja 251.093.270 262.218.362

~ O~~~ ~
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UKUPNA PASIVA 324.511.552 § 100% [l 332.753.998 | 100%




31.12.2017. 31.12.2018.

POSLOVNI PRIHODI 25.612.595

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 14.467.049
Prihodi od prodaje proizvoda 0
Prihodi od pruZanja usluga 14.467.049
Prihodi od najamnina i zakupnina 0
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0
Ostali poslovni prihodi 11.145.546
Prihodi od ukidanja dugoroc¢nih rezerviranja 0
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 11.145.546
Ostali poslovni prihodi 0
FINANCIJSKI PRIHODI 190.163
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0
Prihodi od dividendi 0
Prihodi od udjela u dobiti 0
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0
Prihodi po osnovi kamata 190.127
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0
Prilhodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove 64.276
i sl. :
Prihodi od zateznih kamata 125.851
Ostali prihodi financiranja 36
Pozitivne tecajne razlike 36
Ostali financijski prihodi 0
OSTALI PRIHODI 265.963
Ostali prihodi 265.963
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 0
Utvrdeni viskovi 0
Prihodi od naplac¢enih potrazivanja otpisanih u prethodnim 259.130
razdobljima .
Ostali izvanredni prihodi 6.833

UKUPNI PRIHODI 26.068.721
POSLOVNI RASHODI 25.930.028

Materijalni troskovi 3.004.016
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 723.455
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 70.771
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 305.574
TroSak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 185.383
TroSak energije 1.785.944

Troskovi nabave prodane robe 0

27.944.579 | 100%
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31.12.2017. 31.12.2018.

Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda

Troskovi usluga

Troskovi prijevoza i telekomunikacija

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga
Troskovi usluga odrzavanja

Troskovi zakupnina i najamnina

Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova

Tlrc)>§kovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i
sl.

Troskovi komunalnih usluga

Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga
Troskovi premija osiguranja

Troskovi registracije vozila, dozvola i sl.

Troskovi ostalih usluga

Troskovi osoblja

Troskovi neto placa

Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza
Troskovi doprinosa na plaée

Troskovi naknada troskova radnicima
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima

Troskovi amortizacije

Amortizacija gradevinskih objekata
Amortizacija postrojenja i opreme

Amortizacija prijevoznih sredstava
Amortizacija ostalih pozicija

Ostali troskovi poslovanja
Troskovi reprezentacije

Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima

Troskovi dugoro¢nih rezerviranja za rizike i troskove

Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
Clanarina

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature
Ostali troskovi poslovanja

FINANCIJSKI RASHODI 221.611

Troskovi po osnovi kamata
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima

Troskovi po osnovi zateznih kamata

Ostali financijski rashodi

Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine

Negativne tecajne razlike
Ostali financijski rashodi

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 191.763

Ostali rashodi

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine

67.111

4.608.279
130.212
2.575.536
316.855
98.582
3.800

211.010

1.019.045
19.196
152.349
68.033
13.661
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761.633
131.727
191.726
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8.567.109
3.872.678

138.154
57.480

169.130
56.148

22.189
0
26.839

40.829
23.125

221.602
0
221.602

9
0
9
0
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0

0
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18% 4.544.126
123.383
2.563.359
332.466
107.714
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180.244
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18.740
179.089
73.053
35.755

21% 5.588.090
3.307.892
1.182.806
772.142
122.008

203.242

49% 13.249.316
8.723.248
4.330.920

143.590

51.558

1% 651.786
53.356

11.662
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43.033
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49.672

100% 1.113
0
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31.12.2017. 31.12 2018, -

Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 100.660

Utvrdeni manjkovi 0 0 /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 3.433 13.295 387
Ostali izvanredni rashodi 188.330 420.791 223

UKUPNI RASHODI 26.343.402 1009 [l 27.483.925 f100% [ 104
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 274681 | sse33sf |




31.12.2017. [l 31122015,

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

Prihodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rashodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rezultat poslovanja od djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva
Rezultat poslovanja nakon prevaljenih troskova

FIZICKI PODACI O POSLOVANIU

Utrosena voda korisnika kanalizacije (m3) godis$nje

- domadinstva

- gospodarstvo

- socijalno ugroZeni gradani

Broj korisnika kanalizacijskog sustava domacinstva na podrucjima:
- Pula

- Vodnjan

- Fazana

- Medulin

Broj korisnika kanalizacijskog sustava gospodarstvo na podrucjima:

- Pula

- Vodnjan
- Fazana
- Medulin

Kolicina ispumpanih otpadnih voda (m3)

46

11.153.288

3.220.760
0
7.932.528

28.402.209
19.236.677
4.514.234
1.667.119
652.754
2.331.425
26.615.182
18.467.680
3.333.405
2.864.711
847.518
1.101.868
1.787.027
2.061.708
-274.681

3.886.126
2.760.689
1.110.708
14.729
27.689
22.615
3.149
1.670

255

2.991
2.264

479

220

28

96.288

42

11.068.730

2.144.016
0
8.924.715

31.397.057
22.093.272
4.309.973
1.849.501
631.546
2.512.765
28.160.981
19.915.694
3.702.823
2.474.791
883.166
1.184.507
3.236.076
2.649.741
586.335

3.897.172
2.770.212
1.112.344
14.616
28.196
22.941
3.238
1.758
259

2.993
2.291
450

217

35
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31122017, [l 3112 2018,

Pokazatelji po zaposlenom

Prihod po zaposlenom 566.711,33 668.339,52 118
Trosak po zaposlenom 572.682,65 654.379,17 114
Troskovi osoblja po zaposlenom 119.851,78 133.049,76 111

Pokazatelji likvidnosti
Ubrzana likvidnost 1,28 1,91 149
Tekuca likvidnost 1,31 1,93 147

Pokazatelji zaduzenosti
Zaduzenost 0,88 0,89 100
Vlastito financiranje 0,12 0,11 99

Pokazatelji aktivnosti
Obrtaj ukupne imovine 0,08 0,08 105
Trajanje naplate potraZivanja u danima 89,21 79,24 89

Pokazatelji ekonomic¢nosti
Ekonomicnost poslovanja 0,99 1,04 105
Ekonomicnost financiranja 0,86 87,86 10239

Pokazatelji profitabilnosti

Bruto profitna marza -0,00 0,02
Rentabilnost imovine (ROA) -0,00 0,00
Rentabilnost kapitala (ROE) -0,01 0,02



= Realizacija IV j@Plan IV kvartal Realizacija IV IND IND
POSLOVNI PRIHODI 25.612.595 27.911.479 27.944.579
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 14.467.049 16.320.399 113 16.353.499 113 100
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga 14.467.049 16.320.399 113 16.353.499 113 100
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 0 /
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 0
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0 0 / 0 / /
usluge i sl.)
Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Ostali poslovni prihodi 11.145.546 11.591.080 104 11.591.080 104 100
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 0 0 / 0 / /
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 11.145.546 11.591.080 104 11.591.080 104 100
Ostali poslovni prihodi 0 0 / 0 / /
FINANCIJSKI PRIHODI 190.163 94.231 97.874 104
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0 0 / 0 / /
Prihodi od dividendi 0 0 / 0 / /
Prihodi od udjela u dobiti 0 0 / 0 / /
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0 0 / 0 / /
Prihodi po osnovi kamata 190.127 94.230 50 97.873 51 104
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0 0 / 0 / /
Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove
i sl 64.276 69.230 108 72.730 113 105
Prihodi od zateznih kamata 125.851 25.000 20 25.143 20 101
Ostali prihodi financiranja 36 1 1 3 100
Pozitivne tecajne razlike 36 1 1 3 100
Ostali financijski prihodi 0 0 0 / /
OSTALI PRIHODI 265.963 12.990 27.807 214
Ostali prihodi 265.963 12.990 5 27.807 10 214



e Realizacija IV

Realizacija IV

Plan IV kvartal
2018. 1) kvartal 2018.

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0 0 / 0 / /
inventara
Prihodi od otpisa obveza 0 0 / 13.373 / /
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 0 4.000 / 3.786 / 95
Utvrdeni viskovi 0 0 / 0 / /
Prihodi od naplac¢enih potrazivanja otpisanih u prethodnim
razdobljima 259.130 0 0 0 0 /
Ostali izvanredni prihodi 6.833 8.990 132 10.648 156 118
UKUPNI PRIHODI 26.068.721 |l 28.018.700 107 28.070.260 m m
POSLOVNI RASHODI 25.930.028 27.094.606 104 26.948.065 m
Materijalni troskovi 3.004.016 3.040.234 101 2.914.747 97 96
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 723.455 750.500 104 721.838 100 96
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 70.771 70.000 99 68.462 97 98
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 305.574 127.801 42 131.932 43 103
TroSak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 185.383 149.699 81 140.710 76 94
TroSak energije 1.785.944 1.942.234 109 1.903.264 107 98
Troskovi nabave prodane robe 0 0 / 0 / /
Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda 67.111 0 0 51.459 77 /
Troskovi usluga 4.608.279 4.773.764 104 4.544.126 99 95
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 130.212 122.120 94 123.383 95 101
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 2.575.536 2.763.013 107 2.563.359 100 93
Troskovi usluga odrzavanja 316.855 348.934 110 332.466 105 95
Troskovi zakupnina i najamnina 98.582 113.853 115 107.714 109 95
Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova 3.800 3.000 79 2.200 58 73
Tlrc)>§kovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i 211.010 163.991 78 180.244 85 110
sl. : : :
Troskovi komunalnih usluga 1.019.045 926.797 91 928.123 91 100
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 19.196 21.925 114 18.740 98 85
Troskovi premija osiguranja 152.349 195.526 128 179.089 118 92
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 68.033 80.000 118 73.053 107 91
Troskovi ostalih usluga 13.661 34.605 253 35.755 262 103
Troskovi osoblja 5.513.182 5.541.325 101 5.588.090 101 101
Troskovi neto placa 3.311.902 3.267.677 99 3.307.892 100 101



= Realizacija IV j@Plan IV kvartal Realizacija IV IND IND

Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 1.116.194 1.189.383 107 1.182.806 106 99
Troskovi doprinosa na plaée 761.633 766.614 101 772.142 101 101
Troskovi naknada troskova radnicima 131.727 121.009 92 122.008 93 101
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 191.726 196.642 103 203.242 106 103
Troskovi amortizacije 12.635.421 13.252.589 105 13.249.316 105 100
Amortizacija gradevinskih objekata 8.567.109 8.723.560 102 8.723.248 102 100
Amortizacija postrojenja i opreme 3.872.678 4.317.120 111 4.330.920 112 100
Amortizacija prijevoznih sredstava 138.154 152.465 110 143.590 104 94
Amortizacija ostalih pozicija 57.480 59.444 103 51.558 90 87
Ostali troskovi poslovanja 169.130 486.694 288 651.786 385 134
Troskovi reprezentacije 56.148 59.854 107 53.356 95 89
Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim

putovanjima 22.189 17.000 77 11.662 53 69
Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troskove 0 280.000 / 463.185 / 165
Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i

dlanarina 26.839 33.785 126 43.033 160 127
Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 40.829 40.000 98 30.878 76 77
Ostali troskovi poslovanja 23.125 56.055 242 49.672 215 89
FINANCIJSKI RASHODI 221.611 1.107 m 1.114 101
Troskovi po osnovi kamata 221.602 1.106 0 1.113 1 101
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0 0 / 0 / /
Troskovi po osnovi zateznih kamata 221.602 1.106 0 1.113 1 101
Ostali financijski rashodi 9 1 11 1 11 100
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske

imovine 0 0 / 0 / /
Negativne tecajne razlike 9 1 11 1 11 100
Ostali financijski rashodi 0 0 / 0 / /
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 191.763 324.939 169 534.746 279 165
Ostali rashodi 191.763 324.939 169 534.746 279 165
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0 0 / 0 / /
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih 0 0 / 0 / /
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0 0 / 0 / /

imovine



Plan IV kvartal

-~ Realizacija IV
kvartal 2017.

Realizacija IV

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 / 0 / /
Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 0 0 / 100.660 / /
Utvrdeni manjkovi 0 0 / 0 / /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 3.433 13.295 387 13.295 387 100
Ostali izvanredni rashodi 188.330 311.644 165 420.791 223 135

UKUPNI RASHODI 26.343.402 27.420.652

REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA -274.681 598.048

104

27.483.925




Realizacija
31.12.2017.

Plan IND Realizacija IND IND
31.12.2018. 31.12.2018. R/R R/P

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

Prihodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rashodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rezultat poslovanja od djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva
Rezultat poslovanja nakon prevaljenih troskova

FIZICKI PODACI O POSLOVANIU

Utrosena voda korisnika kanalizacije (m3) godisnje
- domadinstva
- gospodarstvo

- socijalno ugrozeni gradani

Broj korisnika kanalizacijskog sustava domacinstva na podrudjima:

46

11.153.288

3.220.760
0
7.932.528

28.402.209
19.236.677
4.514.234
1.667.119
652.754
2.331.425
26.615.182
18.467.680
3.333.405
2.864.711
847.518
1.101.868
1.787.027
2.061.708
-274.681

3.886.126
2.760.689
1.110.708
14.729
27.689

42 91 42 91 100
9.920.402 89 11.068.730 99 112
2.094.402 65 2.144.016 67 102

0 / 0 / /
7.826.000 99 8.924.715 113 114
30.888.471 109 31.397.057 111 102
21.774.988 113 22.093.272 115 101
4.271.506 95 4.309.973 95 101
1.922.719 115 1.849.501 111 96
648.907 99 631.546 97 97
2.270.351 97 2.512.765 108 111
27.739.423 104 28.160.981 106 102
19.472.278 105 19.915.694 108 102
3.642.643 109 3.702.823 111 102
2.530.651 88 2.474.791 86 98
868.128 102 883.166 104 102
1.225.723 111 1.184.507 107 97
3.149.048 176 3.236.076 181 103
2.551.000 124 2.649.741 129 104
598.048 / 586.335 / 98
3.890.605 100 3.897.172 100 100
2.767.348 100 2.770.212 100 100
1.108.637 100 1.112.344 100 100
14.620 99 14.616 99 100
28.093 101 28.196 102 100



PErAchE Realizacija Plan Realizacija IND IND
] 31.12.2017. 31.12.2018. 31.12.2018. R/R R/P

- Pula 22.615 22.860 22.941

- Vodnjan 3.149 3.226 102 3.238 103 100
- Fazana 1.670 1.749 105 1.758 105 101
- Medulin 255 258 101 259 102 100
Broj korisnika kanalizacijskog sustava gospodarstvo na podrucjima: 2.991 2.982 100 2.993 100 100
- Pula 2.264 2.293 101 2.291 101 100
- Vodnjan 479 450 94 450 94 100
- Fazana 220 211 96 217 99 103
- Medulin 28 28 100 35 125 125

Koli¢ina ispumpanih otpadnih voda (m3) 96.288 80.000 83 50.817 53 64



Komentari

uz izvjeStaje o poslovanju



Izvjestaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Ukupna vrijednost Imovine na zadnji dan 2018. godine iznosila je 333 mil. kn. U odnosu na
pocletno stanje povecana je za 3%. Najvecim se dijelom (90%) odnosi na dugotrajnu imovinu.

Dugotrajna imovina

Dugotrajna imovina koja se sastoji od materijalne, nematerijalne i financijske imovine, te
potrazivanja, na posljednji je dan promatrane godine vrijedila 298 mil. kn.

Nematerijalna imovina sadas$nje vrijednosti 2,7 mil. kn odnosi se na:

= prava sluznosti na tudim nekretninama (ve¢inom od Grada Pule) koje treba ishoditi radi
izgradnje kanalizacijskog sustava vrijednosti 2.527.281 kn,

= ulaganja u tuda osnovna sredstava 115.464 kn.

= ulaganja u koncesiju vrijednosti 43.387 kn,

= ulaganja u racunske softvere 1.605 kn

= pravo na zaStitni znak vrijednosti 1.021 kn.

Dugotrajna materijalna imovina DrusStva na dan 31.12.2018. godine iznosi 289 mil. kn. Vrijednost
materijalne imovine po vrstama:

Tablica 1. Dugotrajna materijalna imovina

R.b.|Materijalna imovina 2017. 2018. Indeks
1. |Zemljiste i Sume 2.803.585 2.803.585 100
2. |Gradevinski objekti - ukupno 246.412.412 247.948.712 101

- od toga gradevinski objekti financirani vlastitim sredstvima 13.828.614 12.868.224 93
- od toga gradevinski objekti financirani tudim sredstvima 232.583.798 235.080.487 101
3. |Postrojenjai oprema 15.705.184 12.874.945 82
- od toga postrojenja i oprema financirani vlastitim sredstvima 3.286.178 3.938.138 120
- od toga postrojenja i oprema financirani tudim sredstvima 12.419.006 8.936.807 72
4. |Alati, pogonsKi inventar i transportna sredstva 619.113 417121 67
- od toga alati, inventar, tr.sred. financirani vlastitim sredstvima 332.197 209.205 63
- od toga alati, inventar, tr.sred. financirani tudim sredstvima 286.916 207916 72
5. |Projektna dokumentacija - financirana tudim sredstvima 2.104.227 1.879.241 89
6. |Materijalna imovina u pripremi 23.251.383 22.783.393 98
7. [Ukupno 290.895.904 288.706.996 99

Vrijednost zemljiSta iznosi 2,8 mil. kn i odnosi se na:

= zemljiSte povrSine 1.937 m2 za CS Posta Uljanik vrijednosti 2.370.012 kn,

» zemljiSte povrsine 645 m? u Puli unutar Luke Pula CS Stoja T Luka vrijednosti 239.697 kn,
* nazemlji$te povrsine 222 m? u Banjolama vrijednosti 31.026 kn,

» zemlji$te povrsine 368 m? u GaliZani vrijednosti 79.245 kn,

* nazemlji$te povrsine 392 m?u Puli Pragrande Fojbon vrijednosti 62.156 kn i



* na zemljiSte povrSine 55 m? u FaZani vrijednosti 21.449 kn.

Vrijednost gradevinskih objekata je 248 mil. kn, od toga vrijednost gradevinskih objekata
financirana vlastitim sredstvima je 13 mil. kn, a vrijednost gradevinskih objekata financirana
tudim sredstvima je 235 mil. kn.

Gradevinski objekti su sljedeci:

= 11.515.982 kn - gradevinski objekti kanalizacije Pule, Fazane, Vodnjana i Medulina -
financirano vlastitim sredstvima,

= 228.618.136 kn - gradevinski objekti sustava odvodnje i proc¢iS¢avanja grada Pule, FaZane,
Vodnjana i Medulina - financirano tudim sredstvima,

vvvvv

* 6.462.351 kn gradevinski objekti (CS Riviea, CS Veli Vrh) financirano tudim sredstvima.

Vrijednost postrojenja i opreme iznosi 12,9 mil. kn od cega je vrijednost financirana vlastitim

sredstvima 3,9 mil. kn, a vrijednost financirana tudim sredstvima je 8,9 mil. kn. Sadasnja

vrijednost po vrstama je:

= 127.755 kn - oprema za obavljanje djelatnosti kanalizacije financirana vlastitim sredstvima
(ultrazvucni mjeraci protoka, razni agregati, razne pumpe tipa Flygt, inox separator, generator
dima za inspekciju cjevovoda, baloni razni, oprema za ulaz u Sahtove i dr.) ,

= 7.181.338 kn - oprema za obavljanje djelatnosti kanalizacije financirana tudim sredstvima (CS
Posta Uljanik, CS Stoja, CS Stoja T Luka, CS Riviera, CS Veli Vrh, kolektor Polikarpa s tlacnim
vodom, rekonstrukcija kolektora kroz Uljanik, uredaj za prihvat i obradu sadrzaja iz septickih
jama, automatske grube i fine reSetke, ormar tehnologije, ultrazvuc¢ni mjerac¢ protoka,
zapornica zidna, fine reSetke i dr.),

= 368.466 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u gradevinarstvu financirana vlastitim
sredstvima (rovokopac-utovariva¢ kombinirani),

= 3.441917 kn - oprema za obavljanje komunalnih usluga financirana vlastitim sredstvima
(specijalna vozila za ispiranje cijevi),

» 1.755.469 kn - oprema za obavljanje komunalnih usluga financirana tudim sredstvima (vozilo
za odstopavanje Canalmaster, vozilo za crpljenje i odvoz otpadnih voda iz septickih jama).

Vrijednost alata, pogonskog inventara i transportnih sredstava je 417 tisuca kn, od toga vrijednost

financirana vlastitim sredstvima je 209 tisu¢a kn, a vrijednost financirana tudim sredstvima je 208

kn. Sadasnja vrijednost alata, pogonskog inventara i transportnih sredstava po vrstama je

slijedeca:

= 160.912 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnom prometu financirana vlastitim
sredstvima (kombi vozilo, vu¢ne kuka),

= 207.917 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnom prometu financirana tudim
sredstvima (prikolica s ugradenom pumpom),

= 35.069 kn - oprema mjerni i kontrolni aparati financirani vlastitim sredstvima (nadogradnja
nadzornog upravljackog sustava na CS),

= 13.224 kn - razna elektronicka oprema za obradu podataka.

Materijalna imovina u pripremi iznosi 22,78 mil. kn, kako slijedi:
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= 5.403.773 kn - kanalizacijski sustav grada Pule (MEIP, Jadranski projekt II),
= 5.988.739 kn - gradevinski objekti sliv Pula,

= 3.620.154 kn - EU projekti Pula centar,

= 2.837.019 kn - EU projekti Pula sjever,

= 3.271.631 kn - gradevinski objekti sliv Pula sjever,

= 1.662.077 kn - gradevinski objekti sliv Peroj-FaZana-Vodnjan -GaliZana.

Na poziciji ostale materijalne imovine ukupne vrijednosti 1,9 mil. kn evidentirana je vrijednost
projektne dokumentacije financirane tudim sredstvima (projekt prihvatna stanica Luka 388.337
kn, projekt kolektora 43. istarske divizije 675.347 kn, projekt kanalizacije Pragrande 503.299 kn,
idejno rjeSenje fekalne kanalizacije 253.348 kn i idejni projekt incidentni preljev CS PjeS¢ana uvala
58.910 kn).

Tijekom 2018. godine ukupno je investirano 11,1 mil. kn, kako slijedi:

= 2.033.729 kn - gradevine kanalizacije sliv Pula,

= 105.004 kn - izrada projektne dokumentacije za izgradnju retencijskih spremnika u naselju
Pjescana Uvala,

= 1.898.780 kn - EU projekti Pula sjever,

= 2.933.925 kn - EU projekti Pula centar,

= 178.365 kn - EU projekti ostalo,

= 185.580 kn - gradevine kanalizacije Grada Vodnjana,

= 2.512.948 kn - gradevine kanalizacije Op¢ine Fazana,

= 1.220.399 kn - razna oprema (specijalno vozilo za praznjenje sadrzaja iz septickih jama
vrijednosti 1.140.000 kn, Pumpa Flyjt vrijednosti 55.450 kn i razna oprema vrijednosti 24.949
kn (rotacijski laserski nivelir, namjestaj i razna informaticka oprema)

Dugotrajna financijska imovina sastoji se od poslovnih udjela u povezanim drustvima Luka Pula
d.o.0. uiznosu od 6.671.672 kn (udjeli u Luka Pula za izvrSene usluge iznose 4.779.995 kn i udjeli
u Luka Pula - sredstva za financiranje izgradnje u iznosu od 1.891.677 kn).

Potrazivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i ostala potrazivanja u iznosu
od 5.281 kn odnose se na potrazivanja po predstec¢ajnim nagodbama donos Pula Herculanee.

Kratkotrajna imovina
Vrijednost kratkotrajne imovine Drustva (34,7 mil. kn) povecana je za 43% u odnosu na pocetno
stanje uslijed povecéanja na poziciji novca u banci i blagajni. Na zadnji dan promatrane godine
Drustvo je imalo evidentirane zalihe u vrijednosti od 385.962 kn, potrazivanja u iznosu od

14.959.447 kn, te novac u banci i blagajni u iznosu od 19.326.892 kn.

Tablica 2. Kratkotrajna imovina

R.b.|Kratkotrajna imovina 2017. 2018. Indeks
1. |Zalihe 312.410 385.962 124
1.1. |Sirovine i materijal 207.299 243.189 117
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1.2. [Rezervni dijelovi 77.238 66.326 86
1.3. |[Sitni inventar, zastitna oprema, auto gume 20.420 51.163 251
Sitni inventar 1.104 3.523 319
Zastitna oprema 17916 40.784 228
Auto gume 1.400 6.856 490
1.4. |Predujmovi 7.452 25.284 339
2. |Potrazivanja 14.160.678 14.959.447 106
2.1. [Potrazivanja od kupaca 3.369.979 3.137.784 93
2.2. |Potrazivanja od drzave i drugih institucija 165.846 412.267 249
2.3. |Ostala potrazivanja 10.624.853 11.409.395 107
- potrazivanja za nedospjelu kamatu na orocene depozite 5.235 - 0
- potrazivanja po nagodbi - zalozno pravo Barbariga turist 2476 2476 100
- potr. od Vodovoda - naknada za razvoj javne odvodnje Pula 3.363.803 4.299.316 128
- potr. od Vodovoda - faktur.nakn. za razvoj javne odv. Vodnjan 240.117 244.610 102
- potr.od Vodovoda - faktur. naknada za razvoj PjeS¢ana Uvala 77.857 105.794 136
- potrazivanja od Pula Herculanea-e- za Vodovod 148.878 139.444 94
- potra. od Herculanea-e - manje pla¢ena naknada za razvoj 13.869 14.408 104
- potrazivanja od Pula Herculanea-e - ostali 7.288.430 7.122.698 98
- potrazivanja od Pula Herculanea-e - ostali naplaceno 132.453 109.268 82
- potrazivanje od Pula Herculanea-e za Vodovod -napla¢eno 6.131 12.293 200
- potrazivanje po zahtjevima za aktiviranje investicije 423 32.737 - 0
- ispravak vrijednosti ostalih kratkoro¢nih potraZivanja - 687.133 - 640.910 93
3. [Financijska imovina 268.000 - 0
- kratkoroc¢na uloZena sredstva u Zagrebacku banku 268.000 - 0
4. |Novacnaracunuiublagajni 9.421.138 19.326.892 205
5. |Ukupno kratkotrajna imovina 24.162.225 34.672.301 143

Potrazivanja su poveéana za 6%, od Cega su dospjela potrazivanja 12.025.971 kn. Nenaplacena
potrazivanja od kupaca smanjena su u odnosu na prethodnu godinu za 7%, a od cega se na
dospjela potrazivanja od pruzenih usluga odnosi iznos od 1.681.957 kn.

Potrazivanja se odnose se na najvece kupce:

= 2.107.503 kn - Vodovod d.o.o. za uslugu odvodnje i prociséavanja otpadnih voda od gradana,
= 585.425 kn - Grad Pula za odrzavanje oborinske kanalizacije i dr.,

= 85951 kn - Istrad.d,

= 60.645 kn - Puljanka d.d. u stecaju,

= 36.652 Opca bolnica Pulai dr.

Potrazivanja od drzave i drugih institucija u iznosu od 412 tisu¢a kn odnose se na:
= 1.769 kn - potrazivanja za pretplacene poreze i doprinose,

= 328.792 kn - potrazivanja za porez na dodatnu vrijednost - pretporez

= 80.552 kn - potrazivanja od HZZO za bolovanje viSe od 42 dana,

» 1.154 kn - potrazivanja za pretporez u primljenim racunima.

Ostala potrazivanja u iznosu od 11,4 mil. kn razradena su u gornjoj tablici.
Drustvo posluje preko poslovnih racuna otvorenim u Zagrebackoj banci. Na kraju promatrane
godine Drustvo je imalo evidentirano i 8.988 kn placenih troSkova buduceg razdoblja i

obracunatih prihoda, $to se odnosi na unaprijed placene troSkove osiguranja vozila po
policama osiguranja.
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Izvjestaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Kapital i rezerve Drustva u iznosu od 38,0 milijuna kn sastavljeni su od upisanog temeljnog
kapitala u iznosu od 34.730.000 kn, revalorizacijskih rezervi u iznosu od 3.923.864 kn,
prenesenog gubitka u iznosu od 1.203.316 kn i dobiti tekuc¢e godine u iznosu od 586.335 kn.

Vlasnicka struktura Drustva prikazana je u tablici:

Tablica 3. Vlasnicka struktura Pragrande d.o.o.

Rb Clanovi drustva slt;:ll:lt;gz Iznos temeljnog kapitala
1 Grad Pula 78,03% 27.098.900 kn
2 Op¢ina Barban 1,01% 350.000 kn
3 Op¢ina LiZnjan 1,00% 346.900 kn
4 Op¢ina Marcana 2,02% 703.000 kn
5 Op¢ina Medulin 7,98% 2.772.700 kn
6 Op¢ina Svetvincenat 0,99% 344.400 kn
7 Grad Vodnjan 8,07% 2.802.700 kn
8 Op¢ina Fazana 0,90% 311.400 kn
Ukupno 100% 34.730.000 kn

Revalorizacijske rezerve u iznosu od 3,9 mil. kn odnose se na rezerve nastale revalorizacijom
imovine do 1994. godine.

Rezerviranja
Drustvo je izvrsilo rezerviranja u iznosu od 463 tisuca kn, od Cega rezerviranja za sudske sporove
iznose 237 tisuca kn, a rezerviranja za neiskoriSteni godiSnji odmor 226 tisuca kn.

Dugorocne obveze
U okviru dugoro¢nih obveza u iznosu od 14,1 mil, kn evidentirane su obveze prema bankama za

dugorocne kredite - glavnicu koja dospijeva 2020. godine nadalje. U odnosu na pocetno stanje
biljeZe 20%-no smanjenje, a njihova je struktura dana u nastavku:

Tablica 4. Dugorocne obveze

Rb. |Dugorocne obveze 2017. 2018. Indeks
1 |Dugoroc¢ni kredit - Hrvatske vode Jadranski projekt I 158.533 - 0
2 |Dugorocni Kredit - Hrvatske vode Jadranski projekt I 17.415.654 14.056.244 81
3 [Ukupno obveze po dugoro¢nim kreditima 17.574.187 14.056.244 80
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Po kreditu Medunarodne banke za obnovu i razvoj (u okviru Jadranskog projekta Hrvatskih voda)
za financiranje izgradnje sustava za odvodnju i prociS¢avanje otpadnih voda Grada Pule Drustvu
je odobreno 13 milijuna kn (ostvareno do 2009. godine) ¢ime je DruStvo ostvarilo kontinuitet u
gradnji sustava uz zaduZenje po izuzetno povoljnim financijskim uvjetima. Kredit se indirektno
servisira iz namjenske naknade koja se prikuplja putem Vodovoda Pula. Otplata po tom kreditu
zapocela je u listopadu 2009. godini s rokom na 10 godina - do travnja 2019. godine. Kamata je
varijabilnaiiznosi Sestomjesecni prosjecni Euribor uvec¢an za 0,5%. Kredit se otplacuje iz naknade
za izgradnju, tj. naknade za razvoj.

Po kreditu Medunarodne banke za obnovu i razvoj (u okviru Jadranskog projekta II Hrvatskih
voda) za financiranje Projekta zastite od oneciS¢enja voda u priobalnom podrucju 2 - Grad Pula
DrusStvu je odobreno u 2010. godini 35,875 milijuna kn u vidu zajma (glavnica Podzajma). Kredit
se indirektno servisira iz namjenske naknade koja se prikuplja putem Vodovoda Pula. Otplata po
ovom zajmu zapocela je u travnju 2014. godine s rokom na 10 godina - do listopada 2023. godine.
Kamata je varijabilna i iznosi Sestomjesecni prosje¢ni Libor uvecan za 0,25%. Kredit se otpladuje
iz naknade za izgradnju, tj. naknade za razvoj.

Kratkoro¢ne obveze
Na posljednji dan promatrane godine kratkoro¢ne obveze Drustva iznose 18,0 mil. kn i sastavljene

su od obveza prema bankama, dobavlja¢ima, radnicima, drzavi, obveza za primljene predujmove
te od ostalih kratkoro¢nih obveza. U odnosu na pocetno stanje biljeZe 2%-no smanjenje.

Tablica 5. Kratkorocne obveze

R.b.|Kratkorocne obveze 2017. 2018. Indeks
1. [Obveze prema dobavljac¢ima u zemlji 2.270.176 1.945.814 86
2. |Obveze za predujmove 70.634 91.213 129
3. |Obveze prema zaposlenima 346.924 316.572 91
4. |Obveze za poreze, doprinose i dr. pristojbe 283.391 181.865 64
5. |Obveze s temelja zajmova - HV Jadanski projekt I 1.331.636 164.208 12
6. |Obveze s temelja zajmova - HV Jadanski projekt I1 3.658.485 3.518.840 96
7. |Ostale kratkorocne obveze - ukupno 10.432.300 11.760.812 113
7.1. |Obveze za naknadu za razvoj javne odvodnje- fakturirano Pula 3.363.803 4.288.765 127
7.2. |0bveze za naknadu za razvoj javne odv.fakt. G.Vodnjan 240.117 244.610 102
7.3. |0Obveze za nak. za razvoj javne odv.napl. G.Vodnjan 3.624.807 3.455.711 95
7.4. |Obveze za nak.za razvoj javne odvodnje - fakturirano Pj.Uvala 77.857 105.794 136
7.5. |Obveze za nak.za razvoj javne odvodnje - naplaé¢eno Pj.Uvala 643.046 869.582 135
7.6. |0bveza za NRJO napla¢eno JP I - Vodovod Pula 313.682

7.7. |Ostale kratkoroCne obveze - dokapitalizacija prava sluznosti 2.482.669 2.482.669 100
8. |Ukupno kratkoroé¢ne obveze 18.393.547 17.979.324 98

Na poziciji obveza prema bankama evidentiran je iznos od 3,7 mil. kn, a koji se odnosi na obvezu
s temelja zajmova (Hrvatske vode Jadranski projekt I iznos od 164.208 kn i Hrvatske vode
Jadranski projekt I iznos od 3.518.840 kn).

Obveze za predujmove u iznosu od 91 tisu¢a kn odnose se na predujmove od raznih kupaca za

izradu prikljucaka u iznosu od 41.412 kn, na predujmove pretplate u iznosu od 25.308 kn i na
primljene predujmove s Pula Herculanea-e u iznosu od 24.493 kn.
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Obveze prema dobavljacima iznose 1,9 mil. kn. U odnosu na pocetno stanje biljeze 14%-no
smanjenje, a na dospjela potrazivanja odnosi se iznos od 223 tisu¢a kn. Od ukupnog iznosa iznos
od 1,2 ml kn odnosi se na obveze prema dobavlja¢ima za investicije u izgradnju kanalizacijske
infrastrukture.

Obveze prema radnicima u iznosu od 317 tisu¢a kn i obveze za poreze, doprinose i druge pristojbe
u iznosu od 182 tisuéa odnose se na obrac¢unatu placu i naknade placa za prosinac 2018. godine
koja je isplacena u sijecnju 2019. godine.

Ostale kratkoro¢ne obveze u iznosu od 11,8 mil. kn odnose se na obvezu dokapitalizacije prava
sluznosti Grad Pula (2.482.669 kn), a koju je Grad Pula odredio prilikom gradnje obalnog
kolektora na pulskoj rivi, te na obveze za naknadu za razvoj javne odvodnje, a koja nije naplacena.
Po naplati naknada za razvoj u Gradu Puli (naplacuje se putem Vodovoda Pula) doznaciti ¢e se na
namjenski racun kod Hrvatskih voda za Jadranski projekt, a namijenjena je izgradnji sustava za
odvodnju i procis¢avanje otpadnih voda.

Naknada za razvoj javne odvodnje Grada Vodnjana namijenjena je gradnji objekata za odvodnju i
prociS¢avanje otpadnih voda u Gradu Vodnjanu prema Programu gradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture koje donosi Gradsko vije¢e Grada Vodnjana. Naknade za razvoj sustava
javne odvodnje na podrucju op¢ine Medulin namijenjena su izgradnji sigurnosnog preljeva CS
Pjesc¢ana Uvala. Ukupno su iz naknade za razvoj grada Vodnjana i Op¢ine Medulin prikupljena
sredstava u iznosu od 4.325.290 kn koja ¢e se uloZiti u namjensku izgradnju sustava odvodnje.

Pasivna vremenska razgranicenja

Pasivna vremenska razgranicenja obuhvacéaju odgodeno priznavanje prihoda u iznosu od 262 mil.
kn s osnove namjenskih dotacija za financiranje komunalne infrastrukture. Njihova struktura je
slijedeca:

Tablica 6. Pasivna vremenska razgranicenja

R.b.| Odgodeno placanje troSkova i prihod buduéeg razdoblja 2017. 2018. Indeks
1 |Sredstva za financiranje izgradnje projekta MEIP 6.551.680 6.549.164 100
2 [Naplacena sredstva za financiranje MEIP-a - 556.769 - 610.417 110
3 [Doprinos za financiranje izgradnje projekta MEIP 3.120 3.120 100
4 |Prihodi od namjenskih dotacija i donacija Grad Pula 3.032.199 1.815.875 60
5 [Prihodi od namjenskih dotacija i donacija - gradani Grad Pula 967.313 661.749 68
6 |Prihodi od namjenskih dotacija i donacija - G.Pula proj. MEIP 548.293 548.293 100
7 |Prihodi od namjenskih dotacija G.Pula Jadranski projekt I 720.952 720.952 100
8 [Prihoda od namjenskih dotacija - Opéina Fazana 4.233.672 1.726.637 41
9 [Prihoda od namjenskih dotacija - gradani za Op¢inu Fazana 13.800 70.959 514
10 |Prihoda od namjenskih dotacija - G.Vodnjan-naknada za razvoj 807.194 1.722.684 213
11 |Prihodi od namjennskih dotacija - Hrvatske vode 4.588.632 7.267.027 158
12 |Prihodi od namjen.dot. - Hrvatske vode - JP 11 127.227 127.227 100
13 |Prihodi od namjen.dot. - Hrvatske vode - JP Il povrat zajma 190.840 190.840 100
14 |Prihodi od namjen.dot. - Hrvatske vode - Pula sjever 47.427 47.427 100
15 |Prihodi od namjen.dotacija - Op¢ina Medulin - PjeS¢ana Uvala 18.090 18.090 100
16 |Prihodi od namjen.dotacija - Drzavni proracun - JP I1 212.045 212.045 100
17 |Pr. od namjen.dotacija - ukalk.kamate i tecajne razlike JP I 151.732 151.732 100
18 |Prihodi od namjen.dotacija - ukalk.kamate JP Il 1.379.423 1.286.571 93
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19 |Prihodi od namjen.dotacija - GEF - nepovr.sredstva darovnica 1.840.329 1.840.329 100
20 [Prihodi od namj.dotacija - Grad Pula EU projekti Pula centar 4.988.275

21 |Pr.od namj.dota. HV EU Projekt Pula sjever bespovratna sred. 2.039.021 2.039.021 100
22 |Prihodi od namj.dotacija - Grad Pula EU projekti Pula sjever 37.854 339.719 897
23 |Pr. od namj.dotacija - Grad Vodnjan EU projekti Pula sjever 4431 4431 100
24 |Prihodi od namj.dotacija -0. Fazana EU projekti Pula sjever 4.730 4.730 100
25 [Prihodi od namj.dot. G.Pula - naknada za razvoj 80% 2.775.513

26 [Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu 224.130.036 227.716.371 102
27 [UKUPNO 251.093.270 262.218.362 104

Navedena prikupljena sredstva smanjuju se priznavanjem prihoda u razdoblju kada nastane i
troSak amortizacije za ulaganja financirana tim sredstvima, a $to znaci tek onda kada se takva
ulaganja dovrse i stave u funkciju.

Promjene u 2018. godini su sljedece:

Namjenske dotacije za |Namjenske dotacije za

OPIS investicije u tijeku aktiviranu imovinu
Stanje 31.12.2017.godine 26.963.234 224.130.036
Powvec¢anje u 2018. godini 17.946.853 15.292.439
Smanjenje u 2018. godini (10.408.096) (11.706.104)
Stanje 31.12.2018. godine 34.501.991 227.716.371

Povecanje prihoda buduéeg razdoblja u 2018. godini u iznosu od 17.946.853 kn odnosi se na
ulaganja u projekt kanalizacijskog sustava Pula Centar i Pula Sjever (izrada dokumentacije za EU
fondove) i na ulaganje grada Pule, Opé¢ine Fazana i Hrvatskih voda u objekte komunalne
infrastrukture. U 2018. godini zavrseno je gradevina u iznosu od 10.408.096 kn koji su preneseni
u aktivnu imovinu, a najve¢im se dijelom odnose na gradevine sustava odvodnje otpadnih voda
grada Pule. Smanjenje odgodenih prihoda za aktivhu imovinu u 2018. godini u iznosu od
11.706.104 kn odnosi se na obracun amortizacije aktivirane imovine, a koji iznos je iskazan u
ostalim prihodima razdoblja.

16



Izvjestaj 3.

PRIHODI I RASHODI
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Prihodi

UKkupni prihodi Drustva u 2018. godini iznose 28 mil. kn, 8% viSe od proslogodisnje realizacije,
prvenstveno uslijed povecanja prihoda od pruzanja usluga.

Na poslovne prihode otpada 27,9 mil. kn, gdje se na prihode od pruzanja usluga odnosi 59%, a na
prihode od dotacija za imovinu stavljenu u upotrebu 41% navedenog iznosa.

Prihodi od pruzanja usluga su ve¢i u odnosu na 2017. godinu za 13%, $to je vidljivo iz sljedece
tablice:

Tablica 7. Prihodi od pruzanja usluga

Radne jedinice 2017. 2018. Razlika Indeks
Zajednicki poslovi odvodnje 115.309 26.283 (89.026) 23
Odvodnja fekalnih voda 5.833.873 8.002.419 2.168.546 137
Odvodnja oborinskih voda 2.695.220 3.163.566 468.346 117
Izrada prikljucaka 140.516 183.470 42.955 131
Procis¢avanje otpadnih voda 3.872.311 3.683.090 (189.221) 95
Crpljenje i odvoz sadrzaja iz septic¢kih jam| 1.107.480 802.762 (304.718) 72
Odstopavanje kanalizacije 373.251 321.285 (51.966) 86
Ispitivanje i kontrola kanaizacijskog susta 51.537 51.765 228 100
Zajednicki poslovi drustva 85.817 81.891 (3.926) 95
Tehnic¢ka priprema 191.734 36.968 (154.767) 19
UKUPNO 14.467.049 | 16.353.499 1.886.451 | 113
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Prihodi zajednickih poslova odvodnje u iznosu od 26.283 kn manji su za 89.026 kn u odnosu na
2017. godinu (visSe nema prihoda od obracunatog troska amortizacije za uredaj za procis¢avanje
otpadnih voda Banjole za AlbaneZ) i odnose se na prihode od raznih usluge strojeva i radnika za
Pula Herculaneu u iznosu od 26.121 kn i dr. Prihodi od pruZanja usluge odvodnje otpadnih voda
veli su za 2.168.546 kn jer je od 1.1.2018. godine povecan fiksni dio cijene po vodomjeru od 4 kn
na 10 kn (kod domacinstava) i zbog veceg broja korisnika i potrosSnje vode. Prihodi od pruzanja
usluge prociS¢avanja otpadnih voda smanjeni su za iznos od 189.221 kn jer je od 1.1.2018. godine
smanjen fiksni dio cijene za korisnike u poslovnim prostorima kako bi fiksni dio cijene bio jednak
za sve korisnike u stambenim i poslovnim prostorima. Prihodi po godiSnjem ugovoru s Gradom
Pula za odrZavanje atmosferskih voda vec¢i su u odnosu na proslu godinu za 468.346 kn, a najve¢im
se dijelom odnosi na no¢no ¢iS¢enje kanala Pragrande. Prihodi od izrade prikljuc¢aka veéi su za
42.955 kn, prihodi od pruzanja usluga ispitivanje i kontrola kanalizacijskih sustava veéi su za 228
kn, a prihodi od pruZanja usluga crpljenja, odvoza i zbrinjavanja sadrZaja iz septickih jama manji
su za 304.718 kn. Prihodi od odStopavanja kanalizacije su manji za 51.966 kn, prihodi od pruZanja
usluga radne snage zajednickih poslova drustva za djelatnost Cistoéa u Pula Herculanei iznose
81.891 kn (zajednicki poslovi Pragrande) i prihodi tehnicke pripreme manji su za 154.767 kn u
odnosu na 2017. godinu.

Ostali poslovni prihodi od kompenzacija, subvencija i dotacija (11,6 mil. kn) predstavljaju
odgodene prihode, a koji su nastali obracunom amortizacije na dugotrajnu imovinu koja je
financirana iz bespovratnih sredstva (Hrvatske vode, Drzavni proracun i proracuni JLS, naknada
za razvoj...).

Financijski prihodi u iznosu od 97.874 kn odnose se prihode od redovitih kamata po osnovi
depozita u iznosu od 72.730 kn i na prihode od zateznih kamata u iznosu od 25.143 kn.

Tijekom godine ostvareno je i 27.807 kn ostalih prihoda, a koji se odnose na prihode od otpisa
obveza (13.373 kn), prihode od naplac¢enih penala, nagradai sl. (3.786 kn), te na ostale izvanredne
prihode (10.648 kn).

Rashodi

Tijekom promatrane godine ostvareno je 27,5 mil. kn ukupnih rashoda. U odnosu na 2018. godinu
biljeze 4%-ni rast uslijed povecanja poslovnih rashoda, te ostalih rashoda.

Na poslovne rashode otpada 98% ukupno ostvarenih rashoda, odnosno 26,95 mil. kn. Povecanje
od 4% koje je prisutno u odnosu na proslogodisnje ostvarenje rezultat je pove¢anja obracunatih
troskova amortizacije, te evidentiranja troSkova dugorocnih rezerviranja za rizike i troSkove.

Materijalni su troskovi ostvareni u iznosu od 2,9 mil. kn. U odnosu na proslogodisnju realizaciju
biljeZi 3%-no smanjenje uslijed smanjenja svih pozicija troskova izuzev troSkova energije.
UtroSeni materijal i sirovine isti su u odnosu na proslu godinu i manji su za 4% u odnosu na plan
i to: za 143 tisuca kn je ve(i utroSak pomoénog i gradevinskog materijala u odnosu na proslu
godinu, a manji je za 16 tisu¢a kn u odnosu na plan, materijal za ¢iS¢enje (utrosak raznih enzima
za suzbijanje mirisa u kanalima) manji je u odnosu na plan za 8 tisu¢a i u odnosu na lani za 136
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tisuca, a utro$ak maziva manji je za 8 tisu¢a kn u odnosu na proslu godinu i za 4 tisu¢e kn u odnosu
na plan. Utrosak uredskog materijala manji je za 2 tisu¢e kn u odnosu na proslu godinu i u odnosu
na plan, a utrosak rezervnih dijelova manji je za 174 tisu¢a kn u odnosu na proslu godinu i veéi je
za 4 tisuce kn u odnosu na plan.

Troskovi sitnog inventara, ambalaZe i auto-guma ukupno iskazuju smanjenje za 24% ili za 45
tisu¢a kn u odnosu na 2017. godinu, i 6% ili 9 tisu¢a kn manje ostvarenje od postavljenog plana.
Utrosak energije pokazuje povecanje od 7% u odnosu na 2017. godinu i smanjenje za 2% u odnosu
na plan. Utrosak elektri¢ne energije vedi je za 18% ili 212 tisuéa kn u odnosu na proslu godinu i
manji je za 1% u odnosu na plan, a utro$ak plina, motornog benzina i dizel goriva manji je za 16%
ili 95 tisuéa (manji utrosak dizel goriva vozila za praZnjenje septickih jama). TroSak elektri¢ne
energije e se u buduénosti jo§ viSe povecavati jer se priklju¢enjem novoizgradenih kolektora
povecava koli¢ina otpadnih voda koja se prepumpava putem crpnih stanica, te potom procis¢ava
kroz uredaje za procis¢avanja otpadnih voda.

Ostvareni troskovi usluga (4,5 mil. kn) biljeZe neznatno smanjenje u odnosu na realizaciju
prethodne godine. Najznacajniji troSkovi u okviru promatrane skupine, troskovi vanjskih usluga
pri izradi proizvoda i usluga na razini su proslogodiSnjeg ostvarenja. Vrijednosno znacajnija
smanjenja prisutna su na pozicijama troSkova komunalnih usluga (za 9%) te troskova
intelektualnih usluga (za 15%). TroSkovi prijevoza i telekomunikacija manji su za 5% u odnosu
na 2017. godinu po svim kategorijama troskova (troskovi poStarine, telefon i mobitela).

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda iznose 2,6 milijuna kn i isti su u odnosu na proslu
godinu, a manji suza 7% u odnosu na plan 2018. godine i odnose se na: uslugu asfaltiranja prekopa
u iznosu od 71 tisucéa kn, na uslugu raznih radova strojevima u iznosu od 112 tisuéa kn, na razne
podvodne radove u iznosu od 175 tisuca, na usluge zajednickih sluzbi drustva Pula Herculanee u
iznosu od 1,4 milijuna kn (koje su manje za 76 tisu¢a od lani), na uslugu fakturiranja usluge
odvodnje i prociS¢avanja otpadnih voda za domacinstva u iznosu od 460 tisu¢a od Vodovoda Pula
koje su vece 93 tisuca, na ostale neproizvodne usluge u iznosu od 202 tisu¢a kn koje su manje za
115 tisuca (najam GIS informaticke opreme, vodenje zastite na radu i dr.).

TroSkovi usluga odrZavanja veci su za 5% u odnosu na 2017. godinu i manji suza 5% u odnosu na
plan 2018. godine, jer su troskovi cuvanja imovine veci za 63 tisuca kn, usluge ¢iS¢enja poslovnih
prostorija vece su za 6 tisuca od prosle godine, a usluge popravka i servisa vozila manje su za 52
tisu¢a kn. TroSkovi zakupnine i najamnine u iznosu od 108 tisuca kn veci su za 9% u odnosu na
lani i manji su za 5% u odnosu na plan, odnose se na pravo gradenja za uredaj za prociS¢avanje
otpadnih voda Valkane u iznosu od 92 tisu¢a, na uslugu HT-a najma fiskalnih blagajna u iznosu
od 11 tisu¢a kn i dr..

Troskovi intelektualnih usluga manji su za 31 tisu¢u kn u odnosu na 2017. godinu i veéi su za 10%
u odnosu na plan 2018. godinu. Radi se o naknadama ¢lanovima nadzornog odbora, troSkovima
usluga odrzavanja sustava kontrolinga, troSkove usluge revizije, na troskove FINE, odvjetnickih
usluga i javnih biljeznika i dr.

TroSkovi komunalnih usluga manji su za 9% u odnosu na 2017. godinu, a u skladu su s
postavljenim planom. Odnose se na troskove deratizacije i dezinsekcije u iznosu od 149 tisuc¢a kn
(veci su za 9% u odnosu na lani), utrosak vode u iznosu od 752 tisuc¢a kn (manji za 1% u odnosu
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na lani), troSkove izrade raznih analiza uzorkovanja otpadnih voda u iznosu od 27 tisu¢a kuna
(manji su za 78% ili 97 tisu¢a kn u odnosu na proslu godinu i manji su za 6% u odnosu na plan).

Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga iznose 19 tisu¢a kn. Manji su za 2% od proSlogodi$nje
realizacije i za 15% od postavljenog plana.

Troskovi premije osiguranja veci su za 18% od lani jer su vec¢e premije osiguranja imovine za 23%
i veCe su premije osiguranja radnika za 4%. U odnosu na plan biljeze 8% manju realizaciju.

Troskovi registracije vozila veci su za 7% od prosle godine i manji su za 9% u odnosu na plan
2018. godine.

Na troskove osoblja (5,6 mil. kn) otpada 21% ostvarenih poslovnih rashoda i u odnosu na 2017.
godinu biljeZe povecanje od 1% (79 tisuca kn). Neznatno povecanje u odnosu na prethodnu
godinu rezultat je povecanja troSkova doprinosa, poreza i prireza, te manje znacajnog povecanja
troskova darova, nagrada i potpora radnicima. Odnose se na place i ostala materijalna prava po
kolektivnom ugovoru za 43 radnika prosjecno prema satima rada ili manje za 3 radnika od prosle
godine. Isplacene su 3 otpremnine radnicima za odlazak u mirovinu ili viSe za dvije otpremnine
od lani ili 176 tisuéa kn i viSe za jednu otpremninu u odnosu na plan.

U 2018. godini obracunat je troSak amortizacije u iznosu od 13,2 mil. kn, Sto je za 5% viSe u odnosu
na 2017. godinu. Porast je prvenstveno vezan uz amortizaciju postrojenja i opreme, te
gradevinskih objekata, a prosle je godine stavljeno u upotrebu 11,54 milijuna gradevina i opreme
za obavljanje djelatnosti odvodnje. Potrebno je istaknuti da je porast troSkova amortizacije vezan
za protustavku prihoda od dotacija za gradnju sustava odvodnje i da ne utjeCe na poslovni rezultat
drustva. [Izuzmemo li troskove amortizacije u visini prihoda onda bi troSkovi amortizacije bili veci
za 168 tisuca kn.

U okviru ostalih troskova poslovanja (652 tisu¢a kn) osim uobicajenih troskova reprezentacije,
dnevnica i smjestaja te putnih troskova na sluzbenim putovanjima, troskova poreza koji ne ovise
o rezultatu, naknada i ¢lanarina, troSkova stru¢nog obrazovanja i literature, te nekih drugih
nespecificiranih troSkova poslovanja, u 2018. godini evidentiran je i troSak dugorocnih
rezerviranja za rizike i troSkove u iznosu od 463 tisu¢a kn koji se odnosi na ukalkulirana
rezerviranja za sudske sporove u iznosu od 237 tisu¢a kn (nadoknade Steta) i ukalkulirana
rezerviranja za neiskoristeni godisnji odmor djelatnika koja s 31.12.2018. godine iznose 226
tisu¢a kn (uz obvezu da se godiSnji odmor iskoristi do 30.6.2019. godine). Rezerviranja za godiSnji
odmor nastala su iz potrebe da se iz rezultata poslovanja za 2018., a na temelju troskova koji ¢e
nastati do 30.6.2019. godine izdvoje sredstva za 516 dana neiskoristenog godiSnjeg odmora, a Sto
racunovodstveni propisi i omogucuju.

U 2018. godini ostvareno je i 1.114 kn financijskih rashoda koji se odnose na troskove po osnovi
zateznih kamata, te na negativne tecajne razlike.

Skupina ostalih rashoda i vrijednosnih uskladenja biljezi ostvarenje u iznosu od 535 tisuca kn,
gdje se iznos od 101 kn odnosi na vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca, 13 tisu¢a na
troskove kazni, penala i naknada Steta, te 421 tisu¢a kn na ostale izvanredne rashode koji se
odnose na ostale rashode materijalne u iznosu od 23 tisu¢a (rashod po zapisniku inventurne
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komisije), otpisana potrazivanja porezno priznati otpis u iznosu od 71 tisu¢a kn (uglavnom
stecajevi i otpisi gradana) i na ostale rashode u iznosu od 294 tisuca kn.

Rezultat poslovanja

Ostvarivsi prethodno obrazloZene prihode i rashode Drustvo je poslovnu godinu zavrsilo s dobiti
u iznosu od 586.335 kn, i pozitivnim operativnim rezultatom .

Pustanjem u rad novog sustava odvodnje u gradu Pulj, te novoizgradenih kolektora ¢ija je gradnja
okoncana, rastu i svi uzajamni troskovi odrzavanja istoga, prije svega energije i utroSka vode u
tehnoloSkim procesima (ukupno porast troskova el. energije i vode u odnosu na proslu godinu
iznosi 205 tisuc¢a kn). Takoder potreba uskladenja sa minimalnim tehni¢kim uvjetima namece i
rast drugih zavisnih troSkova kao sto su troSkovi vozila (registracija, osiguranje odrzavanje), te
rast troska osoblja zbog zapoSljavanja novih profila kadrova, a sve kako bi se sustav mogao
nesmetano odrzavati i da bi se njime moglo kvalitetno upravljati. Ostvarena dobit pokriti ¢e
jednim dijelom gubitke iz poslovanja iz prethodnih godina. Ostvareni gubitak do 2017. godine
iznosi 1.203.316 kn.

21



Izvjestaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Prema stanju na dan 31.12.2018. godine DruStvo ima zaposleno 42 radnika, 4 radnika manje u
odnosu na godinu ranije, a u skladu je s planiranim brojem.

U toku 2018. godine zaposlena su 2 radnika i to 2 PKV radnika na vozilu za sakupljanje i odvoz

sadrZaja septickih jama.

Radni odnos je prestao za 6 radnika i to: zbog odlaska u starosnu mirovinu za 3 radnika
(projektantica - inZenjer za nadzor VSS, poslovna tajnica VSS i PKV radnik u kanalizaciji), zbog
sporazumnog otkaza vozac vozila za sakupljanje i odvoz sadrzaja septickih jama KV i zbog isteka
ugovora o radu na odredeno vrijeme za 2 radnika (vozac vozila za sakupljanje i odvoz sadrzaja
septickih jama KV i organizator gradenja - projektant VSS).

Prosjecni broj radnika na bazi sati rada pla¢enih u drustvu je 43 radnika ili manje za 3 radnika od
prosle godine. Prosje¢ni broj radnika prema satima rada i prema stanju 31.12. ukupno za drustvo,
i po R] u usporedbi s proslom godinom i planom vidljivo je iz sljedece tablice:

Tablica 8. Broj i struktura zaposlenih

Prosjec¢ni broj zaposle. na bazi

Broj zaposlenih na bazi stanja

Prosjecni broj zaposle. na bazi

RADNE JEDINICE sati rada | -XIl koncem mieseca 31. XII stanja koncem mjeseca
2017. | 2018. | 2018.17. | 2017. | 2018. | 2018./17.| 2017. | 2018. |2018.17.
Odrzavanje kanalizacijskih sustava 3 3 100 3 2 67 3 3 100
Odwvodnja fekalnih voda 2 2 100 2 1 50 2 2 100
Odwodnja oborinskih voda 6 6 100 6 6 100 6 6 100
Odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja 7 8 114 8 8 100 8 8 100
EU projekti 2 1 50 2 1 50 2 1 50
Crpljenje, odwoz i zbrnjavanje fekalija 11 8 73 9 8 89 10 9 90
OdStopawnje kanalizacije 3 3 100 3 4 133 3 3 100
Ispitivanje i kontrola kanalizacijskih sustava 5 5 100 5 5 100 5 5 100
Odjel zajednickih poslova 3 3 100 3 3 100 3 3 100
Tehni¢ka priprema 4 4 100 5 4 80 4 4 100
UKUPNO PRAGRANDE d.o.0. 46 43 93 46 42 91 46 44 96
Struktura radnih sati
Tablica 9. Struktura radnih sati
Efektivni Prekovremeni Drzavni Plac¢eni S_a}tl_ Eaulbe g psatbelorania Neplaceni
sati rada sati raznik dopust godisnjeg na teret na teret sati rada Ukupno
praz pu odmora Drustva HZZ0-a
71.329 2.187 3.616 237 9.430 3.644 4.000 0 94.444
76% 2% 4% 0% 10% 4% 4% 0% 100%
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Prekovremeni sati u iznosu od 2.187 sati manji su za 1.168 sati u odnosu na iste sate 2017. godine.
Prekovremeni sati su smanjeni u vecini radnih jedinica, a povecani su u radnoj jedinici odrzavanje
pogonskih uredaja i postrojenja kao i u EU projektima. Znacajno manji broj prekovremenih sati
rezultat je prije svega da uslugu praZznjenja sadrzZaja septickih jama u jednom dijelu provode treéa
lica uz kontrolirano ispustanje od strane Pragrande d.o.o..

Sati ukupnog bolovanja su ve¢i za 1.185 sati ili 18% od ukupnog bolovanja 2017. godine, jer je
vete bolovanje do 42 dana za 905 sati, vece je bolovanje preko 42 dana za 232 sata, bolovanja
zbog ozljede na radu je veée za 216 sati i manje je bolovanje ku¢na njega za 168 sati. Stopa
ukupnog bolovanja u odnosu na ukupno placene sate u drustvu je 8,5 % i veca je za 24% od iste
stope prosle godine, a stopa bolovanja na teret drustva iznosi 4% i veca je za 40% od iste stope
bolovanja 2017. godine.

Tablica 9. Prosjecne neto place
Prosjec¢na mjesecna

Predvidena neto placa (u kn)

Opis radnog mjesta el

2017. 2018.
Rukovoditelj djelatnosti VSS 10.429,60 10.403,97
Voditelj djelatnosti VSS 7.208,94 7.710,57
Referenti VSS VSS 7.364,54 7.750,12
Referenti VSS AN 5.238,99 5.188,39
Poslovni tajnik VSs 6.177,37 6.171,95
Poslovoda SSS 7.750,92 7.057,32
Vozac specijalnog vozila KV 6.766,46 6.552,33
Radnik u kanalizaciji PKV 5.076,25 5.091,31

Ukupno

Investicije i izvori financiranja

Struktura investicija opisana je u dijelu izvjestaja Imovina.

Podaci vezani uz djelatnost i fizicki podaci o poslovanju

Radna jedinica Odrzavanje kanalizacijskih sustava

Ova radna jedinica obuhvaca odrzavanje fekalne i oborinske kanalizacije i izradu prikljucaka, a
ostvarila je bruto dobit u poslovanju u iznosu od 1,4 mil. kn $to je viSe za 29% ili 846 tisu¢a kn u
odnosu na proslogodi$nju realizaciju. R] Odvodnja fekalnih voda ostvarila je dobit u iznosu od 1,9
mil. kn (lani 599 tisuc¢a), a R] OdrZavanje oborinske kanalizacije ostvarila je gubitak u poslovanju
u iznosu od 466 tisuc¢a kn. Ukupni prihodi veci su za 13%, a ukupni rashodi za 9% u odnosu na
2017. godinu. Prihodi od prodaje usluga su povecani za 299%, prihodi od kompenzacija, dotacija
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i subvencija koji se suceljavaju s troskovima amortizacije su ve¢i za 429 tisuc¢a kn i dr. Prihodi od
pruzanja usluga po vrstama prihoda i u usporedbi s proslom godinom vidljivi su iz sljedece tablice:

Tablica 10. Prihodi od prodaje usluga R] OdrZavanja kanalizacijskih sustava

R.b. Vrste prihoda 2017. 2018. % 2018./17.] RAZLIKA
1. |Prihod po m3 utroSene vode + fiksni dio cj. 5.666.973 7.809.477 69 138 2.142.503
- prihod po m?® utrosene vode (varijab.cijena) 4.634.132 4.662.916 101 28.784
- prihod po vodomjeru mjeseéno (fiksna cj.) 1.032.841 3.146.561 305 2.113.720
2. |Oborinska kanalizacija - Grad Pula 2.695.220 3.163.566 28 117 468.346
- redovno odrzavanje 2.695.220 3.163.566 117 468.346
- poja¢ano odrzavanje - -
3. |Prihodi od izrade prikljucaka 140.516 183.470 2 131 42.954
4. |Razne usluge 146.385 85.639 1 59 - 60.746
5. |Deponiranje fekalija cisternama po m3 135.824 133.587 1 98 - 2.237
6. |Ukupno RJ Odvodnja otpadnih voda 8.784.918 11.375.739 100 | 129 2.590.821

U strukturi prihoda od prodaje usluga najviSe otpada na prihode od pruZanja usluga odvodnje
otpadnih voda (fiksni dio cijene po vodomjeru i varijabilni dio cijene po m* utro$ene vode) - 69%,
zatim na prihode po ugovoru s Gradom Pula za odrzavanje oborinske kanalizacije - 28% dok su
ostali prihodi ostvareni u manjim postocima. U strukturi ukupnih rashoda najviSe otpada na
troSkove amortizacije 40%, interne troskove 15% troskove usluga 6%, materijalne troSkove 9%,
troSkove osoblja 6%, i dr.

Koli¢ina utro$ene vode u m? korisnika usluge odvodnje i pro¢i$¢avanja otpadnih voda je 3.897.172
m? od toga na domacinstva otpada 2.770.212 m?® otpadnih voda, na socijalno ugroZene gradane
14.616 m? i na gospodarstvo 1.112.344 m®. Ukupna koli¢ina utro$ene vode u 2018. godini veca je
za 11.046 m>.

U toku 2018. godine prijavljeno je 507 novih korisnika kanalizacije u stambenim prostorima i 2
nova korisnika u poslovnim prostorima. Ukupan broj korisnika kanalizacije u stambenim
prostorima do 31.12.2018. godine je 28.196 korisnika, a u poslovnim prostorima je 2.993
korisnika.

Ukupan broj prikljucaka je 10.334 prikljucka, a u 2018. godini izgradeno je 198 novih prikljucaka.
Ukupna duzina kanalizacijske mreZe koja je u poslovnim knjigama je 275.215 m', au 2018. godini
je izgradeno ukupno 2.890 m', i to: u gradu Puli 1.418 m' kanalizacijske mreze, u gradu Vodnjanu
55m'i 1.417 m' u Op¢ini Fazana.

R] Odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja

U 2018. godini promatrana radna jedinica je ostvarila bruto dobit u poslovanju u iznosu od 44
tisuc¢a kn. Ukupni prihodi su manji za 5% od 2017. godine jer su manji prihodi od pruzanja usluga
za 5% ili 189 tisuca kn, prihodi koji se suceljavaju s troskovima amortizacije su veci za 14% , a
prihodi od zateznih kamata i ostali prihodi ukupno su manji za 53 tisu¢a. Ukupni rashodi ve¢i su
za 12% i u strukturi ukupnih rashoda najviSe otpada na troskove usluga 32%, na troskove osoblja
24%, troSkove amortizacije 16%, i dr. Broj korisnika usluge prociS¢avanja otpadnih voda i koli¢ine
utro$ene vode u m? prikazani su kod R] Odrzavanje kanalizacijskih sustava.
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Radna jedinica crpljenje i odvoz otpadnih voda

Ova radna jedinica crpi i odvozi otpadne vode iz septickih i sabirnih jama i obavlja uslugu s cetiri
specijalna vozila od 12 m?, 13 m® i 14 m3(2). Ukupni prihodi ve¢i su za 12%, i to: prihodi od
pruZanja usluga manji su za 28% ili za 305 tisuc¢a kn, prihodi od kompenzacija i dotacija u visini
troskova amortizacije su isti kao i lani i iznose 188 tisuc¢a kn i suceljavaju se s troskovima
amortizacije, a interni prihodi su veci za 496 tisuc¢a kn. Ukupni rashodi su manji za 16% jer su
manji materijalni troSkovi za 48%, troskovi amortizacije veci su za 50%, smanjili su se prevaljeni
rashodi za 23%, troskovi usluga su manji za 6%, te troskovi osoblja za 27%.

R] je u toku 2018. godine ispraznila ukupno 50.817 m?® otpadnih voda ili 3.909 cisterne, $to je
manje za 45.471 m? otpadnih voda ili manje za 3.533 cisterni praznjenja od 2017. godine, i to: za
trece osobe ispraznila je 1.649 cisterni ili 21.437 m® otpadnih voda (manje za 46.936 m? ili manje
za 3.629 cisterni), za interne potrebe je ispraznila 2.055 cisterni ili 26.715 m® otpadnih voda (vise
za 111 cisterni ili 1.628 m?®), a za oborinsku kanalizaciju ispraznila je 205 cisterni ili 2.665 m?
otpadnih voda (manje za 15 cisterni ili manje za 163 m?).

R] Odstopavanje kanalizacije

Ova radna jedinica obavlja uslugu s dva specijalna vozila za odStopavanje kanalizacije i u
promatranom razdoblju ostvarila je bruto dobit u poslovanju ve¢u za 8% u odnosu na 2017.
godinu. Ukupni prihodi vec¢i su za 8%, i to: prihodi od pruzanja usluga manji su za 14%, prihodi u
visini troSkova amortizacije (u iznosu od 300.000 kn) isti su kao i prosle godine, interni prihodi
veci su za 14% i ostali prihodi su manji za iznos od 101.000 kn jer je u 2016. godini prodano staro
vozilo za odStopavanje.

Ukupni rashodi manji su za 6% u odnosu na 2017. godinu i u strukturi troSkova troSkovi osoblja
sudjeluju s 28% udjela (odnose se na place za 3 radnika prosjecno prema satima rada, odnosno
manje za jednog radnika od lani), troskovi usluga s 18%, troSkovi amortizacije s 24%, prevaljeni
troskovi s 15% i dr. Vozila za odStopavanje kanalizacije su u toku 2018. godine vrsila uslugu
odstopavanja kanalizacije 4.187 sati (10 sati manje u odnosu na prethodnu godinu).

R] Ispitivanje i kontrola kanalizacijskih sustava

Ova radna jedinica je u 2018. godini ostvarila gubitak u poslovanju koji je za 21% veci od prosle
godine. Uslugu snimanja kamerom za video inspekciju kanalizacijskih cijevi obavljaju dva
operatera ispitivanja i kontrole kanalizacijskih sustava. Unutar R] zaposlen je jedan voditelj
ispitivanja i kontrole kanalizacijskih sustava, jedan operater GIS sustava i jedan kontrolor
prikljuc¢aka. Ukupni prihodi manji su za 3% od istih prihoda 2017. godine, a ukupni rashodi veci
su za 9%. Prihodi od pruZanja usluga za trece osobe isti su kao i prosle godine, a interni prihodi
veli su za 6%, prihodi u visini troskova amortizacije manji su za 75% i manji su financijski
prihodi. U strukturi ukupnih rashoda najviSe otpada na troSkove osoblja 39%, na prevaljene
troSkove 39%, na troSkove usluga 15% i dr. Ova radna jedinica ima isklju¢ivu misiju suporta
ostalih radnih jedinica u odrzavanju sustava odvodnje $to je i zakonski regulirano.
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Izvjestaj 5.

POKAZATEL]JI

Ocjena poslovanja

Drustvo iskazuje prihvatljive vrijednosti pokazatelja likvidnosti, pozitivne pokazatelje
profitabilnosti, nizak obrtaj imovine, ali krace trajanje naplate potrazivanja, uz povecanje prihoda
i troska po zaposlenom u odnosu na godinu ranije.

Prihod i trosak po zaposlenome

Prihod i trosak po zaposlenom biljeZe povecanje u odnosu na godinu ranije (za 18%, odnosno
14%). Razlog tome je manji broj zaposlenih na posljednji dan promatrane godine - 4 zaposlenika
manje. Takoder, i troskovi osoblja po zaposlenom biljeZe povecanje (od 11%) u odnosu na 2017.
godinu. Kao $to smo i ranije naveli manji broj zaposlenih rezultat je manjeg broja djelatnika na
pruzanju usluga praznjenja sadrZzaja septickih jama koji je jednim dijelom prepusten tre¢im licima
uz kontrolu ispuStanja, a samim smanjenjem broja djelatnika rastu prihodi i troSkovi po
zaposlenom.

OPIS 2017. 2018. Indeks
Prihod po zaposlenom 566.711 668.340 118
Tro$ak po zaposlenome 572.683 654.379 114
Troskovi osoblja po zaposlenome 119.852 133.050 111

Pokazatelji likvidnosti

Pokazatelji likvidnosti veéi su od 1,0 $to je bitno jer ukazuje na dostatnu likvidnost. Znacajnije su
povecani u odnosu na godinu ranije uslijed povecanja vrijednosti novca u banci i blagajni. Rezultat
je to prijenosa dijela sredstava od strane Grada Pule radi rjeSavanja imovinsko pravnih odnosa,
kao i akumulacije sredstava prikupljenih kroz naknade za razvoj gradova Pulai Vodnjan i op¢ine
Medulin.

OPIS 2017. 2018. Indeks
Kratkotrajna imovina 24.162.226 34.672.301 143
Kratkoroc¢ne obveze 18.393.547 17.979.324 98
Koeficijent tekuce likvidnosti 1,31 1,93 147

OPIS 2017. 2018. Indeks
Novac + potrazivanja 23.581.816 34.286.339 145
Kratkorocne obveze 18.393.547 17.979.324 98
Koeficijent ubrzane likvidnosti 1,28 1,91 79
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Koeficijenti zaduzenosti

Koeficijent zaduZenja iskazan u pokazateljima iznosi 89%, odnosno tek 10% ukoliko izuzmemo
prihode buduéih razdoblja. Ovaj koeficijent pokazuje nisku razinu zaduZenosti jer se imovina
ve¢inom financira putem prikupljene naknade za razvoj, iz dotacija jedinica lokalne samouprave,
drzave ili Hrvatskih voda (bespovratnih sredstava). Dana struktura zaduzenosti stvara preduvjete
za buduca zaduzenja u realizaciji EU projekata i buducéih investicija.

OPIS 2017. 2018. Indeks
Ukupne obveze 287.061.004 294.717.115 103
Ukupne obveze (bez prihoda buduéeg razdoblja) 35.967.734 32.498.753 90
Ukupna imovina 324.511.552 332.753.998 103
Koeficijent zaduZenosti 0,88 0,89 101
Koeficijent zaduZenosti (bez prihoda buduéeg razdoblja) 0,11 0,10 91
Koeficijent vlastitog financiranja
OPIS 2017. 2018. Indeks
Glavnica (kapital i rezerve) 37.450.548 38.036.883 102
Ukupna imovina 324.511.552 332.753.998 103
Koeficijent vlastitog financiranja 0,12 0,11 99

Koeficijent vlastitog financiranja iskazuje da se 11% investicija financira iz vlastitih sredstava $to
smanjuje kamatni rizik i pojeftinjuje samo financiranje. Pri tome treba istaknuti da se najve¢i dio
investicija financira bespovratnim sredstvima Hrvatskih voda, jedinica lokalne samouprave,

naknada za razvoj, donacija i EU fondova Sto predstavlja dodatnu pogodnost za drustvo.

Koeficijenti obrtaja

OPIS 2017. 2018. Indeks
Ukupni prihodi 26.068.721 28.070.260 108
Ukupna imovina 324.511.552 332.753.998 103
Koeficijent obrta ukupne imovine 0,08 0,08 105

OPIS 2017. 2018. Indeks
Prihodi od prodaje 14.467.048 16.353.499 113
Potrazivanja od kupaca i drzave 3.535.825 3.550.052 100
Koeficijent obrta potraZivanja 4,09 4,61

OPIS 2017. 2018. Indeks
Broj dana u godini 365 365 100
Koeficijent obrta potraZivanja 4,09 4,61 113
Trajanje naplate potrazivanja u danima od kupaca 89 79 89




Nizak koeficijent obrtaja ukupne imovine ukazuje za relativno niske prihode u odnosu na imovinu
drustva. Ovdje valja naglasiti da je misija i priroda posla koju obavlja poduzece prije svega
komunalna djelatnost koja je karakterizirana visokom vrijedno$¢u dugotrajne imovine te se stoga
i ne zahtjeva velika intenzivnosti imovine odnosno njezinog obrtaja. Sa druge strane visok
koeficijent obrtaja potraZivanja i sa time povezani dani naplate ukazuju na veliki broj dana
naplate. Sagledamo li strukturu potrazivanja najveci se dio odnosi na potrazivanja od kupaca i to
za poslovne subjekte.

Koeficijenti ekonomic¢nosti

OPIS 2017. 2018. Indeks
Poslovni prihodi 25.612.595 27.944.579 109
Poslovni rashodi 25.930.028 26.948.065 104
Koeficijent ekonomic¢nosti 0,99 1,04 105

Jedna jedinica poslovnih rashoda stvori 1,04 jedinica poslovnih prihoda sto ukazuje da je Drustvo
ove godine ostvarilo pozitivan operativni rezultat.

Ostali pokazatelji poslovanja

Vezujuéi se na prethodnu godinu i analizu pokazatelja broja prigovora, sati edukacije i strukture
radnih sati u nastavku dajemo prikaz pokazatelja za 2018. godinu sa osvrtom na usporedbu iz
2017. godine. Svakako je cilj ove analize ukazati na jedan od najvaZnijih aspekata uspjesnosti
poslovanja komunalnog drustva a to je percepcija i zadovoljstvo gradana pruzenim uslugama. Kao
i prosle godine i ove godine program pracenja klju¢nih indikatora sadrzi:

v’ grupe-perspektive: gradani

v’ grupe-perspektive: uenje i rast

Drustvo Pragrande d.o.o. je vodila knjigu prigovora gradana i u 2018. godini bilo je 54 raznih
prigovora ili za 52 prigovora manje od 2017. godine. RijeSeni prigovori po vrstama prigovora i

vrijeme rjeSavanja prigovora vidljivo je iz sljedece tablice:

Tablica 11. Prigovori u 2018. godini

Broj Struktura
R.b. |OPIS PRIGOVORA prigovor: RjeSavanje prigovora Vrijeme rjeSavanja prigovora %
1. RIIESENI PRIGOVORI
1.1. [Pojava Zohara po ulicama 41 |Javljeno Pesticu Odmah ili u najkra¢em roku 75,93
1.2. |Pojava glodavaca u zgradi, dvori$tu, Sahtovima... 7 __|Javljeno Pesticu Odmah ili u najkra¢em roku 12,96
1.3. [Lupanje $ahtova, $aht propada, lupanje $ahta....... 4 Izvr§an popravak Odmah ili u najkra¢em roku 7,41
1.4. |Neugodni mirisi 2 Isprano vozilom za od$topavanje |Odmabh ili u najkracem roku 3,70
1.5. |UKUPNO 2018. 54 100,00
1.6. |UKUPNO 2017. 106
1.7. |Indeks 2018./2017. 51
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Broj sati edukacije - perspektiva ucenje i rast

Pristupanjem RH Europskoj uniji veliki je broj zakona i regulative koje se mijenjaju a koje u velikoj
mjeri utjecu na poslovanje Drustva. I nakon ulaska u EU biti ¢e potrebno uskladivati brojne
propise i pravilnike sukladno dogovorenim direktivama i rokovima.

U svrhu edukacije u 2017. godini utroseno je 324 sati Sto je 96 sati ili 23% manje nego li u 2017.
godini. Razlic¢ite edukacije proslo je 35 radnika, dok su u 2017. godini na edukaciji bila 33 radnika.
Ono Sto treba izdvojiti je edukacija vezana za najavljenu reformu vodnog gospodarstva. lako se
najavljuje zadnjih 5 godina u 2018. godini po prvi puta su se u Hrvatskim vodama organizirale
prezentacije vezanu uz navedenu reformu.

Tablica 12. Sati edukacije radnika

Redni Broj Placeni sati
broj | polaznika Naziv edukacije Mjesto odrZzavanja Datum -trajanje trajanja
Strucno savjetovanje - provedba stru¢nog nadzora, vodenje gradevinskog
1 2 dnevnika i dr. Zagreb 8.2.2018. 16
2 3 Sajam IFAT Munchen 17.5-18.5.2018. 48
3 4 Tecaj programiranja - PLC uredaja Zagreb 6.6.-7.6.2018. 64
4 1 Prezentacija EU projekata aglomeracije Pula centar Zagreb 20.6.2018. 8
Predstavljanje novela Zakona o vodama, Zakona o financiranju vodnog
5 1 gospodarstva i nacrt Zakona o vodnim uslugama Zagreb 5.7.2018. 8
6 1 Skolovanje za novi programa GIS sustava Zagreb 25.9.2018. 8
7 1 Savjetovanje grupacije Cistoca Biograd na moru 25.9.-26.9.2018. 16
8 1 SIK savjetovanje, sindikalni izazovi, iskustva i problemi RV Topusko 26.10.-28.10.2018. 16
9 2 GDPR Pula 10.2018. 4
10 7 Problematika vodoopskrbe i odvodnje Pula 10.2018. 56
11 26 Osposobljavanje radnika ZNR Pula 1.-12.2018. 52
12 1 Osposobljavanje radnika OVL Pula 1.-12.2018. 2
13 2 Osposobljavanje radnika ZOP Pula 1.-12.2018. 4
14 1 Stru¢no osposobljavanje - 1. zanimanje Pula 1.-12.2018. 2
15 1 Strucno osposobljavanje - 2. zanimanje Pula 1.-12.2018. 2
16 9 Osposobljavanje za rad u Sahtama Pula 1.-12.2018. 18
2018. 63 35 radnika 324
2017. 79 33 radnika 420
Indeks 80 77

Stopa odsutnosti sa posla - perspektiva ucenje i rast

Prema stanju na dan 31.12.2018. godine druStvo ima zaposleno 42 radnika ili manje za 4 radnika
od prosle godine. Ima 4 Zene, a 11 je radnika na odredeno vrijeme. Prosje¢ni broj radnika na bazi
sati rada je 43 radnika ili 3 radnika manje u odnosu na proslu godinu.

Ove godine smanjila se vecina stavaka koji ¢ine ukupan fond sati. Ukupan broj sati iskazuje
smanjenje i to za 5% ili manje 4.521 sat. Fond placenih sati za 2018. godinu smanjen je za 5%, a
izvrSeni sati rada su manji za 6% ili 4.449 sati. Kategorija neizvrSenih sati rada pla¢enih u drustvu
je veéa za 7% ili za 1.144 sati. NeizvrSeni sati rada na teret HZZO su veci za 6% ili 216 sati.
Prekovremeni sati su manji za 35% ili 1.168 sati jer su manji sati po svim radnim jedinicama osim
u radnoj jedinici odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenjai mjestu troSka eu projekti.

Stopa ukupnog bolovanja u odnosu na ukupno placene sate u drustvu iznosi 8,5% i veca je za 24%
od iste stope prosle godine, a stopa bolovanja na teret drustva iznosi 4,0% i veca je za 40% od iste
stope bolovanja 2017. godine. U strukturi bolovanja najvise otpada na bolovanje na teret HZZO
53%, a na bolovanje na teret drustva otpada 47%.

29



Tablica 13. Struktura sati

REDNI STRUKTURA SATI INDEKS
BRO]J OPIS 2017. 2018. 2018./2017.

1. UKUPNI SATI 98.749,4 94.444,1 96
2. UKUPNO PLACENI SATI 94.965,4 90.444,1 95
3. IZVRSENI SATI RADA 75.826,3 71.328,6 94
4, NEIZVRSENI SATI RADA PLACENI U DRUSTVU 15.784,1 16.928,5 107
4.1. Godis$nji odmor 9.638,2 9.430,4 98
4.2, DrZzavni praznici 3.115,0 3.616,4 116
4.3. Placeni dopust 292,1 237,4 81
4.4, Bolovanje do 42 dana 2.738,8 3.644,3 133
5. NEIZVRSENI SATI RADA PLACENI IZVAN DRUSTVA 3.784,0 4.000,0 106
5.1 Bolovanje preko 42 dana 3.520,0 3.688,0 105
5.2. Bolovanje - ozljeda na radu 24,0 240,0 1000
5.3. Kuéna njega 240,0 72,0 30
6. NEPLACENI SATI RADA

7. PREKOVREMENI SATI RADA 3.355,0 2.187,0 65

Ukoliko se podijele ukupni sati bolovanja po svim osnovama sa ukupno plaéenim satima dolazimo
do stope bolovanja od 8,5%, te se moZe konstatirati da na razini godine zbog raznih vrsta
bolovanja imamo 4 djelatnika manje. Od ukupno ostvarenih bolovanja u 2018. godini od 7.708 sati
veci dio ili 4.000 sati ili 53% otpada na bolovanje na teret HZZO. Postotak bolovanja je jos uvijek
iznad prosjeka sektora, a podaci ukazuju da bez obzira na prirodan i dosta intenzivan odliv
djelatnika u mirovinu poduzece ima prosjec¢nu starost djelatnika 45 godina, a time i visoku stopu
bolovanja. Sa druge strane kao $to smo i navodili u ranijim godi$njim izvje$¢ima kontinuirano se
radi na kontroli bolovanja uz podizanje standarda zastite na radu kako bi se kategorija bolovanja
ozljede na radu smanjila na najmanju moguc¢u mjeru. Ovo ukazuje i izuzetno smanjenje broja sati
uzrokovanih ozljedama na radu.
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Izvjestaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

Realizirani prihodi i rashodi u skladu su s postavljenim planom.

Nesto manja realizacija poslovnih rashoda u odnosu na planirano rezultat je uSteda ostvarenih u
okviru materijalnih troSkova i troskova usluga, uz nesSto vece ostvarenje ostalih troskova
poslovanja i troskova osoblja.

Skupina ostalih rashoda i vrijednosnih uskladenja biljezi neSto veée ostvarenje od planiranog
uslijed realizacije neplaniranih vrijednosnih uskladenja potraZivanja od kupaca u iznosu od 100,7
tisuc¢a kn, te 35% veceg ostvarenja na poziciji ostalih nespecificiranih izvanrednih rashoda.

Plan poslovanja donosi se na temelju svih raspolozivih podataka i kretanja/trendova koji su u
trenutku pripreme plana stajali na raspolaganju. Takoder planom se nastoje predvidjeti svi
poslovni dogadaji i promjene koje bi mogle znacajnije utjecati na poslovanje drustva. Iako
planirane veli¢ine i rezultat poslovanja ne odstupanju znacajno od prvotno planiranih velic¢ina
odredenih odstupanja kao i do sada uvijek ima te je kao i prethodnih godina napravljen rebalans
plana poslovanja.

Realizacija plana dodatnih podataka

Broj zaposlenih na dan 31.12.2018. godine u skladu je sa postavljenim planom.
Investicije ostvarene u iznosu od 11,1 mil. kn premasile su planiranu vrijednost za 12%.

Kao $to smo i ranije navodili uvijek se plan investicija radi na nacin da se u obzir uzmu sve
potencijalne investicije iako je teoretski njihova realizacija u ukupnom iznosu nemoguca. Ovakav
pristup potreban je radi potencijalnog uvrstenja u planove Hrvatskih voda i proracuna jedinica
lokalne samouprave. Jasno je da i ostale investicije koje su u domeni drustva kao i njihova
realizacija prije svega ovise o raspoloZivim sredstvima. Ove je godine odstupanje nastalo iz
razloga Sto radovi na odredenim dionicama gradnje sustava odvodnje nisu bili zgotovljeni u
planiranom obimu, ve¢ je dio radova zavrsen u 2018. godini.

U financiranju je u odnosu na plan ostvaren planirani iznos financiranja iz vlastitih sredstava, dok
su tuda bespovratna sredstva (veca su za 14%) ostala u 2018. neutroSena, te ¢e istima financirati

radovi koji ¢e biti izvedeni u 2019. godini.

Plan realizacije dodatnih podataka u djelu realizacije prihoda i rashoda po radnim jedinicama u
2018.1iskazuje rastiprihodairashoda, s tim da su prihodi rasli viSe od rashoda (prevaljeni rashodi
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su veli za 4%), pa je ostvarena manja dobit u odnosu na plan, a pojaSnjenja odstupanja u odnosu
na proteklu godinu dana su u Poglavlju podaci vezani za djelatnost i fizicki podaci o poslovanju.

Raspored troskova zajednicki sluzbi drustva i tehnicke pripreme povecan je u odnosu na 2017.
godinu za 29% i za 4% u odnosu na plan. Iz radnih jedinica izdvojene su zajedni¢ke sluzbe koje
obavljaju zajednicke poslove za sve djelatnosti unutar druStva Pragrande pa je potrebno
rasporedivati i njihov trosak.

Za fizicke pokazatelje u odnosu na 2018. godinu pojasnjenje je dano u Poglavlju podaci vezani za
djelatnost i fizi¢ki podaci o poslovanju, a plan je pribliZno i ostvaren.
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Odluka

Nadzornog odbora
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PRAGRANDE d.o.0.

- Nadzorni odbor -

Na sjednici Nadzornog odbora odrzanoj 28.6.2019.g. donesena je sljedeca
ODLUKA

Prihvaéa se izvie$¢e o poslovanju za 2018.g.

1.1. Prihvaéa se Izvjedée o stanju Drustva u 2018.g.

1.2. Prihvaca se Godisnje financijsko izvjesée o poslovanju Drustva za 2018.g.

1.3. Prihvaca se Izvjesée o drugim zakonskim zahtjevima za 2018.g.

1.4. Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drustvo tijekom 2018.g. djelovalo u skladu sa
sakonom i aktima Drudtva te odlukama Skupstine, te da je godidnje izvje¢e napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

1.5. Predlaze se Skupstini Drustva da prihvati Godisnje financijsko izvjes¢e o poslovanju
Drustva za 2018.g.

1.6. Predlaze se Skupstini Drustva da se dobit, ostvarena po zavrénom racunu za 2018.g. u iznosu od

586.335,29 kn, rasporedi za pokri¢e gubitaka iz prethodnih fazdoblja.

U Puli, 28.6.2019.¢.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Ivan Beleti¢ Tatic¢
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PRAGRANDE d.o.0.
- Skupstina -

Na sjednici Skup3tine Drustva odrzanoj dana 28.6.2019. godine donesena je sljedec¢a

ODLUKA

Prihvaca se izvjeS¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande
d.0.0. u 2018.g. kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom,
aktima Drustva i odlukama Skupstine, te da je godi$nje izvjes¢e napravljeno sukladno
stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

11

Prihvaca se izvje¢e o stanju Drustva za 2018.g.
111

Prihvaca se godisnje financijsko izvje3¢e o poslovanju Drustva za 2018.g.
v

Prihvaca se Izvjedce o drugim zakonskim zahtjevima za 2018.g.

¥

Dobit ostvarena po zavr$nom radunu za 2018.g. u iznosu od 586.33529 Kkn
rasporedit Ce se za pokri¢e gubitaka iz prethodnih razdoblja.

U Puli, 28.6.2019.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Ivan Beleti¢ Tatié¢
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PRAGRANDE d.o.0.
- SkupSstina -

ZAPISNIK

sa sjednice SkupsStine PRAGRANDE d.o.o.
odrzane 28.6.2019. godine

Sjednici su bili nazo¢ni ¢lanovi Drustva:

Osniva¢ Zastupnik / punomo¢nik broj glasova
(grad/op¢ina) (od ukupno
3470 glasova)
1. | PULA Robert Cvek — zamjenik gradonacelnika 2709
2. | BARBAN Dalibor Paus — nacelnik 35
3. | MARCANA Predrag Plisko —nacelnik 70
4. | SVETVINCENAT | Dean Perkovi¢ — zamjenik naéelnika 34
5. | FAZANA Ivan Orovi¢ — punomoc¢nik 31
Sjednici nisu bili nazo¢ni ¢lanovi Drustva:
Osniva¢ broj glasova
(grad/op¢ina) (od ukupno 3470
glasova)
6. | LIZNJAN 34
7. | MEDULIN 277
8. | VODNJAN 280

Ostali nazo¢ni: Igor Stari — direktor, Igor Vlasi¢ — pomo¢nik direktora, Ivan Beleti¢-Tati¢ —
predsjednik Nadzornog odbora, Mateo Pavié, Sanja Gripari¢ — zapisnicar

Skupstinom predsjeda predsjednik Nadzornog odbora Ivan Beleti¢-Tatic.

Predsjedatelj Skupstine utvrduje da SkupStina moze valjano odlucivati, jer SkupStini
prisustvuju ¢lanovi Drustva koji imaju ukupno 2879 glasova (od ukupno 3470 glasova)
odnosno predstavljaju vise od 50% temeljnog kapitala Drustva.

Predsjedatelj predlaze d mevni red kojije dostavljen uz poziv, i to:

1. Izvjes¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande d.o.0. u 2018.g.
2. Godi$nja izvjeS¢a Drustva za 2018.g.
2.1.  Izvjesée o stanju Drustva u 2018. g.
2.2.  Godisnje financijsko izvjesce za 2018. g.
Izvjescée o obavljenoj reviziji financijskih izvjes¢a za 2018.g.
DonoS$enje odluke o razrjeSnici Upravi—direktoru Drustva za 2018.g.
Donosenje odluke o razrje$nici Nadzornom odboru Drustva za 2018.g.
Razno

O PN o L2

PredloZzeni dnevni red je usvojen bez primjedbi.



Na sjednici su donesene sljedece

ODLUKE

Ad 1.

Prihvaca se izvje$¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande d.o.o. u
2018.g., kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva i
odlukama Skupstine te da je godi$nje izvjeS¢e napravljeno sukladno stanju u poslovnim
knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i poslovno stanje DruStva.

Ad 2.

2.1. Prihvacda se izvjesce o stanju Drustva za 2018.g.

2.2. Prihvada se godi$nje financijsko izvjeS¢e o poslovanju Drustva za 2018.g.
2.3. Prihvacda se Izvjesée o drugim zakonskim zahtjevima za 2018.g.

2.4. Dobit ostvarena po zavr$nom ra¢unu za 2018.g. u iznosu od 586.335,29 kn rasporedit ¢e
se za pokrice gubitaka iz prethodnih razdoblja.

Ad 3.
3.1. Prihvaca se Izvjesce o obavljenoj reviziji financijskih izvjes¢a za 2018.g. koje je salinila
revizijska ku¢ca RECONSULT d.o.0., Zagreb, Trg hrvatskih branitelja 4/1.

3.2. Prihvacda se IzvjeSce o drugim zakonskim zahtjevima za 2018.g. koje je salinila revizijska kuca
RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih branitelja 4/1.

Ad 4.
Daje se razrje$nica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva tijekom 2018.g.

AdS.
Daje se razrje$nica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja tijekom 2018.g.

PREDSJEDATELJ SKUPSTINE

Ivan Beleti¢-Tati¢
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PRAGRANDE d.o.0.
- Nadzorni odbor -

1ZVJESCE
O RADU NADZORNOG ODBORA U 2018.g.

Nadzorni odbor je u 2018.g. odrzao Sest sjednica. Na sjednicama su doneseni sljedeci
zakljucei:

8.3.2018.g.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 28.12.2017.¢g.

Ad 2.

2.1. Konstituira se Nadzorni odbor.

2.2. 7a predsjednika Nadzornog odbora izabire se Ivan Beleti¢ Tatic.

2.3. Za zamjenika predsjednika Nadzornog odbora izabire se Sasa Skrinjar.

Ad 3. Otpisuju se potrazivanja prema tablici koja €ini sastavni dio ove odluke.

21.6.2018.¢.
Ad 1.

Verificira se zapisnik sa sjenice od 8.3.2018.g.

Ad.2.

Prihvaca se izviedce o poslovanju za 2017.g.

2.1. Prihvaca se lzvjesée o stanju Drustva u 2017.g.

2.2, Prihvaéa se Godi$nje financijsko izvjesce o poslovanju Drustva za 2017.g.

2.3. Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drutvo tijekom 2017.g. djelovalo u
skladu sa zakonom i aktima Drustva te odlukama Skupstine. te da je godiSnje izvjesce
napravljeno sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje
ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva.

2.4, Predlaze se Skupdtini Drustva da prihvati Godisnje financijsko izvjesée o
poslovanju Drustva za 2017.¢g.

75 Predlaze se Skupstini Drustva da gubitak, ostvaren po zavrsnom radunu za

2017.g. u iznosu od 274.680,57 kn, pokrije iz dobiti buduceg razdoblja.

Ad 3.
Prihvaca se Izvieiée o obavljenoj reviziji financijskih izvjes¢a za 2017.g. koje je
satinila revizijska kuca RECONSULT d.o.o. Zagreb, Trg hrvatskih branitelja 4/1.



2
Prihvaéa se Izvjes¢e neovisnog revizora o obavljenoj reviziji za 2017.g sve temeljem
odredbe ¢l. 207.a Zakona o vodama.

Ad 4.
Predlaze se Skupstini Drustva da donese odluku o davanju razrje$nice Upravi —
direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2017.g.

AdS.

Predlaze se Skupitini Drustva da donese odluku o davanju razrje$nice Nadzornom
odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2017.g.

Ad 6.
Otpisuju se potrazivanja i uprihoduju uplate nakon otpisa s 30.6.2018.g. prema
priloZzenom popisu, koji ¢ini sastavni dio ove odluke.

22.10.2018.g.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 21.6.2018.g.

Ad 2.
Prihvaca se Izviedce o poslovanju za I. — VI. 2018.¢.

Ad 3.

Izvrden je uvid u dokumentaciju za izbor revizora za reviziju poslovanja u 2018.g.
ZJN-5/18.

7.12.2018.¢.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 22.10.2018.g.

Ad 2.

Prihvaca se izvjes¢e o prijedlogu novog zakonskog uredenja organizacijskog oblika
pruzatelja vodnih usluga — ustanove.

Ad 3.
Otpisuju se potraZivanja prema popisu koji ¢ini sastavni dio ove odluke.

Ad 4.

Prihvaéa se izvjesée o privemenim rezultatima poslovanja, broju zaposlenih i stanju
trenutnih projekata u Drustvu.

28.12.2018.¢g.

Ad1.

Verificira se zapisnik sa sjednice od 7.12.2018.g.



Ad 2.

2.1.Konstituira se Nadzorni odbor.

2.2. Za predsjednika Nadzornog odbora izabire se Ivan Beleti¢c Tati¢, OIB
14265671544, Pula, Stankoviceva 14.

2.3. Za zamjenika predsjednika Nadzornog odbora izabire se Saga Skrinjar, OIB
84732641342, Jadreski, Jadreski 63a.

Ad 3.

Predlaze se Skupitini da za direktora Pragrande d.o.o. izabere Igora Starog, OIB
69190015989, Pula, Kolodvorska 14.

28.12.2018.¢.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 28.12.2018.g.

Ad 2.
2.1. Daje se suglasnost na Rebalans Plana poslovanja za 2018.¢.

2.2. Daje se suglasnost na izmjenu Plana gradnje komunalno vodnih gradevina fekalne

odvodnje u Opéini Fazana za 2018.¢.

Ad 3.

Daje se suglasnost na Plan poslovanja za 2019.g.

Po izvrienom nadzoru rada u 2018.g. Nadzorni odbor predlaZe da Skupstina na
sjednici koja ¢e se odrZati 28.6.2019.¢. donese sljedece odluke:

Ad 1.

Prihvaca se izvjesée Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande
d.0.0. u 2018.g.. kojim je utvrdeno da je Drudtvo djelovalo u skladu sa zakonom,
aktima Drustva i odlukama Skupstine te da je godidnje izvjes¢e napravljeno sukladno
stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

Ad 2.

2.1. Prihvaca se izvjesce o stanju Drustva za 2018.g.

2.2. Prihvaca se godisnje financijsko izvjesce o poslovanju Drustva za 2018.g.
2.3. Prihvaca se Izvje$ée o drugim zakonskim zahtjevima za 2018.g.

2.4. Dobit ostvarena po zavr$nom racunu za 2018.g. u iznosu od 586.335,29 kn
rasporedit ¢ se za pokrice gubitaka iz prethodnih razdoblja.



Ad 3.

3.1. Prihvaca se Izvjesée o obavljenoj reviziji financijskih izvjesca za 2018.¢g. koje je
satinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.0., Zagreb, Trg hrvatskih branitelja 4/1.

3.2. Prihvaca se Izvjes¢e o drugim zakonskim zahtjevima za 2018.g. koje je sacinila
revizijska ku¢éa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih branitelja 4/1.

Ad 4.

Daje se razrjesnica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva tijekom
2018.¢.

Ad 5.

Daje se razrje$nica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja tijekom
2018.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Ivan Beleti¢ Tati¢



